
 

KAUPUNGINHALLITUS 25.11.2025   

KAUPUNGINVALTUUSTO 8.12.2025 

 
 

    

 

 
 
 
KANNUKSEN KAUPUNKI 
Talousarvio 2026 
Taloussuunnitelma 2026–2028 

 

 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 
   

    

 

SISÄLLYSLUETTELO 

1. TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT.............................................................................. 1 
1.1. KANNUS JUURET ELÄMÄLLE KUNTASTRATEGIA 2022-2026 ................................................. 1 
1.2. TALOUSARVION JA -SUUNNITELMAN RAKENNE.................................................................... 2 
1.3. TALOUSARVION LAADINNAN LÄHTÖKOHDAT ......................................................................... 3 

1.3.1. KUNNALLISTALOUDEN KEHITYS ...................................................................................... 4 
1.3.2. KANNUKSEN KAUPUNGIN TALOUDEN KEHITYS ................................................................ 6 
1.3.3. ASUKASMÄÄRÄ JA TYÖLLISYYS ....................................................................................... 6 
1.3.4. TALOUSARVION LAADINNAN PERUSTEET ........................................................................ 7 
1.3.5. TALOUSARVION SITOVUUS ............................................................................................... 8 

2. TULOSLASKELMAOSA .................................................................................................... 10 
2.1. TOIMINTATUOTOT, TOIMINTAKULUT JA TOIMINTAKATE ........................................................ 11 
2.2. VEROTULOT ........................................................................................................................... 14 
2.3. VALTIONOSUUDET ................................................................................................................. 15 
2.4. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT ............................................................................................... 15 
2.5. VUOSIKATE, POISTOT, VARAUSTEN JA RAHASTOJEN MUUTOKSET ...................................... 16 

3. RAHOITUSOSA ................................................................................................................ 17 
3.1. TULORAHOITUS...................................................................................................................... 17 
3.2. INVESTOINNIT JA LAINAKANTA ............................................................................................. 18 

3.2.1. ANTOLAINOJEN MUUTOKSET ........................................................................................... 18 
3.2.2. LAINAKANNAN MUUTOKSET ............................................................................................. 18 

4. KÄYTTÖTALOUSOSA ...................................................................................................... 20 
4.1. KESKUSVAALILAUTAKUNTA .................................................................................................. 20 

4.1.1. VAALIT .............................................................................................................................. 21 
4.2. TARKASTUSLAUTAKUNTA ..................................................................................................... 22 

4.2.1. TARKASTUSTOIMI ............................................................................................................. 23 
4.3. KAUPUNGINHALLITUS ........................................................................................................... 24 

4.3.1. KONSERNIYHTIÖIDEN TOIMINALLISET TAVOITTEET VUODELLE 2026 .............................. 26 
4.3.2. KANNUKSEN KAUPUNGIN KONSERNIRAKENNE ............................................................... 31 
4.3.3. HALLINTOPALVELUT ........................................................................................................ 32 
4.3.4. ELINVOIMAPALVELUT ....................................................................................................... 34 

4.4. KASVATUS- JA OPETUSLAUTAKUNTA ................................................................................... 36 
4.4.1. VARHAISKASVATUSPALVELUT ......................................................................................... 37 
4.4.2. OPETUSPALVELUT ........................................................................................................... 39 

4.5. HYVINVOINTIPALVELUIDEN LAUTAKUNTA ............................................................................ 41 
4.5.1. KIRJASTO- JA VIESTINTÄPALVELUT ................................................................................ 43 
4.5.2. MUUT HYVINVOINTIPALVELUT .......................................................................................... 45 

4.6. TEKNISTEN PALVELUIDEN LAUTAKUNTA.............................................................................. 48 
4.6.1. TILA- JA TUKIPALVELUT .................................................................................................. 50 
4.6.2. YHDYSKUNTAPALVELUT .................................................................................................. 53 
4.6.3. VIRANOMAISPALVELUT .................................................................................................... 55 

4.7. KOKO KAUPUNKI YHTEENSÄ .................................................................................................. 57 
4.7.1. KÄYTTÖTALOUSMENOVERTAILUT .................................................................................... 58 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 
   

    

5. INVESTOINTIOSA ............................................................................................................ 60 

6. LIITTEET ......................................................................................................................... 62 
6.1. HENKILÖSTÖSUUNNITELMA .................................................................................................. 62 
6.2. RATKAISUVALTA .................................................................................................................... 67 

 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 1 / 69 
    

    

1. TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 
1.1. Kannus Juuret elämälle kuntastrategia 2022-2026 

VISIOT JA ARVOT 
VISIO 
 

o Vuonna 2040 Kannus on itsenäinen ja taloudellisesti vahva, luonnon-
läheinen ja turvallinen keskipohjalainen seutukaupunki. 

o Kannuksen vireä kuntakeskus ja kehittyvät kylät, monipuolinen väes-
törakenne ja liikenteellinen saavutettavuus tarjoaa monipuoliset 
mahdollisuudet asumiselle, työnteolle, opiskelulle, kulttuurille, har-
rastuksille ja palvelujen kehittymiselle 

o Kannuksen kaupunki on arvostettu työnantaja, joka osaavalla johta-
misella huolehtii henkilöstönsä hyvinvoinnista. Yritysten toiminta-
edellytykset on turvattu joustavalla päätöksenteolla. 

o Tekemisen voimaa saadaan kasvavasta Kannus-hengestä, vahvasta 
seutukaupungista Lestijokilaaksossa, kannuslaisia kuuntelevista 
päättäjistä ja taloudellisia resursseja hallitusti kasvavasta ja sijoite-
tusta uusiutuvasta energiatuotannosta. 

o Luonnonvarojen jatkojalostukseen ja biotalouteen perustuva innova-
tiivinen tuotantorakenne sekä vahva logistiikkaosaaminen tarjoaa 
työtilaisuuksia ja lisää Kannuksen tunnettuutta vetovoimaisena asu-
mis-, yrittämis- ja käyntikohteena. 

 
ARVOT 
 
ROHKEUS  

- Kannuslaiset tarkastelevat toimintaansa ennakkoluulottomasti ja suhtau-
tuvat tulevaisuuden mahdollisuuksiin toiveikkaasti. Uteliaisuus ja harkittu 
riskinotto varmistavat uudistumisen, innovatiivisuuden ja muutoksen 
pyörteissä pärjäämisen 
 
YRITTÄJÄHENKISYYS 

- Mahdollisuuksiin tarttuminen, pelkäämättömyys hankaluuksien edessä ja 
peräänantamaton työteliäisyys niin yrittäjänä kuin missä tahansa roolissa 
on elinvoiman ja menestyksen mahdollistaja. Yrittäjähenkistä toimintaa 
kuvaa itsellisyys omatoimisuus ja -vastuisuus sekä halu suoriutua asete-
tuista tavoitteista. 
 
 
AVOIMUUS 

- Päätöksenteon ja toiminnan läpinäkyvyys lisää luottamusta ja luottamus 
asioiden sujumista, turhan kontrollin ja epäilyn vähentymistä. Avoimet 
valmisteluprosessit turvaavat kaikkien näkökulmien huomioimisen, 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 2 / 69 
    

    

kuntalaisten aktiivisen ja tasavertaisen osallisuuden sekä tarvittavan tie-
don ja ymmärryksen hyödyntämisen toiminnassa. 

STRATEGISET PAINOPISTEET 
Elävä ja viihtyisä kuntakeskus 

Vahvistetaan kuntakeskuksen elävyyttä varmistamalla yksityisten ja julkisten palvelujen (esim. 
kirjasto) saatavuus, saavutettavuus ja esteettömyys sekä luomalla viihtyisyyttä katujen kun-
nossapidolla, viherrakentamisella, valaistuksella sekä tapahtumilla ja aktiivisella toritoimin-
nalla. Keskustan kehittämissuunnitelma päivitetään. 
Tiivistetään ja toiminnallistetaan keskustaa lisä-, täydennys- ja korotusrakentamisella sekä 
oleilutiloja järjestämällä. 
Kylien elinvoima turvataan mm. laajakaistaverkkoa laajentamalla ja tieyhteyksien kunnossapi-
dosta 

Terve ja turvallinen ympäristö 
Vauhditetaan uusiutuvien energiamuotojen kehittämistä luonnon monimuotoisuuden ja asu-
misviihtyvyyden asettamissa rajoissa sekä valtuuston ohjauksessa. 
Hiilineutraalius saavutettu 2030. 
Lestijoen hyödyntäminen kuntakuvan, harrastamisen ja matkailun voimavarana. 
Luonnonsuojelualueen kehittäminen Rautakurun kansallispuistoksi. 

Vireä elinkeinoelämä 
Keskeisten TE-palvelujen säilyttäminen lähipalveluna. Turvataan työllisyyspalvelujen jatku-
vuus ja tavoitellaan korkeaa työllistymisastetta syrjäytymisvaarassa olevien keskuudessa. Ke-
hitetään kotoutumispalveluja tavoitteena työllistyminen. 
YritysKannus Oy:n toimintojen kehittäminen, tavoitteena ainakin yksi teollinen uusinvestointi. 
Kaupungin kaavoitus- ja hankintapolitiikka tukee paikallista yrittäjyyttä, markkinavuoropuhe-
lua ja vuorovaikutusta yrittäjien kanssa tiivistetään. 

Hyvinvoinnin edistäminen 
Kitinkankaan palveluja kehitetään edelleen mm. hankerahoituksen avulla. 
Yhdyspinnat hyvinvointialueen kanssa suunnitellaan tarkasti erityisesti senioriasumisen,jär-
jestöyhteistyön ja oppilashuollon alueilla. 
Keskeinen tavoite on pienentää pitkäaikaisesti toimeentulotukea saavien määrää. 

 

1.2. Talousarvion ja -suunnitelman rakenne 
Kuntalain 110 §:n mukaan kaupunginvaltuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä seuraavaksi ka-
lenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi 
vuodeksi. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 3 / 69 
    

    

laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turva-
taan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden ta-
voitteet.  

Talousarvio jakautuu yleisperustelu-, käyttötalous-, tuloslaskelma-, rahoitus- ja investointiosiin ja se nou-
dattaa rakenteeltaan Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnan 26.10.2016 julkaisemaa JHS 199 
suositusta Kuntien ja kuntayhtymien talousarvio ja -suunnitelma. Suosituksessa käyttötalousosa jaetaan 
budjetti- ja kohderahoitteisiin tehtäviin. Budjettirahoitteisella tehtävällä tarkoitetaan tehtäviä, jotka rahoi-
tetaan ensisijaisesti verorahoituksella eli verotuloilla ja valtionosuuksilla. Kohderahoitteiset tehtävät vas-
taavasti rahoitetaan pääosin tulorahoituksella, joka saadaan pääosin palveluiden myynneistä ulkopuolisille 
tai kunnan omille yksiköille.  

Kannuksen kaupungin talousarviorakenteessa kohderahoitteinen tehtävä on teknisten palveluiden lauta-
kunnan alainen kiinteistö- ja huoltopalveluiden tulosalue. Kaikki muut tulosalueet ovat budjettirahoitteisia. 
Tärkein ero näiden kahden tehtävän välillä on se, että kohderahoitteisen tehtävän budjetoinnissa sovelle-
taan nettoperiaatetta, eli lautakuntaan nähden sitova erä on toimintakate, kun taas budjettirahoitteiselle 
tehtävälle budjetoidaan meno- ja tulomäärärahat erikseen. Suosituksessa on annettu ohjeistusta myös ta-
voitteiden laadintaa varten. 

1.3. Talousarvion laadinnan lähtökohdat 
Suomen talouden toipuminen on ollut hidasta, mutta merkkejä kasvusta on. Inflaation hidastuminen ja 
korkojen lasku ovat parantaneet kotitalouksien ostovoimaa. Talouden epävarmuus on kuitenkin ohjannut 
toistaiseksi lisätuloja enemmän säästämiseen kuin kulutukseen. Investoinneissa on odotettavissa nope-
ampaa kasvua, sillä energiasiirtymään ja puolustukseen liittyvät hankkeet lisäävät investointeja merkittä-
västi. Investointeihin liittyi myös vuoden 2024 talouskasvun tarkentuminen. Odotusten vastaisesti Suo-
men talous ei enää supistunutkaan vuonna 2024, vaan kasvoi 0,4 %. 

Talouskasvua hidastavat Yhdysvaltojen asettamat tullit. EU:n asettamat vastatoimet ovat jäämässä vähäi-
siksi ja tehdyt tullisopimukset vähentävät epävarmuutta. Kysyntää vientimarkkinoilla tukevat Euroopan 
kasvavat panostukset puolustukseen ja infrastruktuuriin. Bruttokansantuote (BKT) kasvaa vuonna 2025 = 
1,0 %, vuonna 2026 = 1,4 % ja vuonna 2027 = 1,7 %. 

Inflaatio on alentunut selvästi ja hintojen nousu pysyy maltillisena. Inflaatiota on hidastanut energian ja 
omistusasumisen hintojen lasku. Inflaation hidastumisen ja palkkojen korotusten myötä reaaliansiot ovat 
kääntyneet kasvuun. Kotitalouksien keskimääräisten reaalitulojen kasvua heikko työllisyystilanne, sosiaa-
lietuuksien leikkaukset ja kulutusverojen korotukset. Vuonna 2026 käytettävissä olevien reaalitulojen 
kasvu nopeutuu työllisyystilanteen parantuessa ja ansiotuloverotuksen alentuessa. 

Reaalitulojen kasvusta huolimatta kulutus ei ole kasvanut. Heikko työllisyystilanne, epävarmuus ja vaati-
maton luottamus talouteen ovat saaneet kotitalouden säästämään kuluttamisen sijaan ja säästämisaste 
on noussut. Ennusteen mukaan kulutus kasvaa tulevina vuosina tuloja nopeammin, mikä alentaa säästä-
misastetta vähitellen kohti pitkän aikavälin keskimääräistä tasoa. 

Investoinnit kasvavat selvästi kahden laskuvuoden jälkeen. Rakentamisessa tilanne on edelleen heikko. 
Varsinkin asuntorakentamisessa elpyminen on hidasta. Asuntojen rakennetaan tällä hetkellä selvästi alle 
pidemmän aikavälin tarpeen ja kuopasta nousu luo tulevina vuosina kasvua. Energiasiirtymään ja uuden 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 4 / 69 
    

    

teknologian käyttöönottoon liittyvät investoinnit sen sijaan kasvavat vauhdilla. Investointisuunnitelmia 
Suomeen on ennätysmäisen paljon ja suunnitelmista on päästy myös toteutukseen. Investoinneissa on 
sekä puhdasta energiaa tuottavia että käyttäviä hankkeita. Investointeja lisäävät myös puolustushankin-
nat, joihin tulee tänä vuonna selvä hyppäys hävittäjien myötä ja taso pysyy korkeana myös tulevina vuo-
sina. 

Maan hallitus on kevään ja syksyn budjettiriihessä päättänyt sopeutustoimista, joiden vaikutukset alkavat 
näkyä vuosien 2026 ja 2027 aikana. Myös talouskasvun odotetaan kiihtyvän, mikä voimistaa verotulojen 
kasvua ja hillitsee sosiaaliturvamenojen kasvua. Kaiken tämän seurauksena alijäämä pienenee 3,6 %:iin 
suhteessa BKT:hen vuonna 2026 ja asettuu n. 3,1 %:iin vuonna 2029. 

Eduskuntapuolueet ovat lokakuussa 2025 päässeet sopuun niin sanotusta velkajarrusta, jolla pyritään hil-
litsemään julkisen velan kasvua tulevina vuosikymmeninä. Uusien sääntöjen mukaan eduskuntapuolueet 
sopivat yhdessä jo ennen vaaleja sopeutustavoitteen seuraavalle vaalikaudelle.  Velkajarrulla tarkoitetaan 
lakiin kirjattuja julkisen talouden tavoitteita, sääntöjä ja menettelyitä, joiden tavoitteena on sitoa Suomen 
tulevat hallitukset aiempaa vahvemmin velkaantumisen taittamiseen. Suomen julkinen velka lähentelee 
ensi vuonna 90 % suhteessa bruttokansantuotteeseen. Velkaa ovat lisänneet muun muassa EU-maiden 
korkeimpien maiden joukkoon noussut työttömyys ja jo pitkään jatkunut poikkeuksellisen heikko talous-
kasvu.   

Velkajarrun tavoitteena on pudottaa Suomen julkisen velan määrä pitkällä aikavälillä 40 % suhteessa brut-
tokansantuotteeseen, joka on muille Pohjoismaille tyypillinen taso. Lakiin kirjataan myös lyhyen aikavälin 
tavoite, joka olisi EU:n perussopimuksesta tuttu 60 % velkataso. 

Velkajarru ei merkitse välittömiä muutoksia kuntien talouden hoidolle. Yksittäisille kunnille tai kuntien 
muodostamille toiminnallisille kokonaisuuksille ei aseteta velkakattoa, eikä se rajoita kuntien menojen tai 
investointien kasvua. Tärkein kuntien taloutta ohjaava laki on edelleen kuntalaki, jonka velvoitteet alijää-
mien kattamisesta on todettu toimiviksi.  

Toisaalta täysin velkajarrun ulottumattomissa kunnat eivät ole. Kunnat ovat osa paikallishallintoa ja osa 
julkista taloutta, joten kuntien talouspäätökset vaikuttavat suoraan siihen, noudattaako Suomi neuvos-
tossa hyväksyttyä nettomenopolkua, saavuttaako Suomi valtioneuvoston asettamat rahoitusasematavoit-
teet ja lopulta myös siihen väheneekö Suomen julkinen velka lakiin kirjatulla osuudella. 

Lähteet: Valtiovarainministeriö, Taloudellinen katsaus, syksy 2025, Kuntaliiton pääekonomistin blogi 
4.11.2025 

1.3.1. Kunnallistalouden kehitys 
Kuntien rahoitusasema oli vuonna 2024 noin 900 miljoonaa euroa alijäämäinen, mikä oli hieman edellis-
vuotta pienempi luku. Alijäämää pienensivät erityisesti vahvat verotulot ja kulutusmenojen kasvun hidastu-
minen, vaikka valtionosuudet vastaavasti pienenivät. Kuntien rahoitusjäämän suhteessa BKT:hen ennuste-
taan heikkenevän -0,6 prosenttiin vuonna 2025 ja pysyvän 0,5–0,6 % alijäämäisenä suhteessa BKT:hen vuo-
sina 2026–2027. 

Kuntien taloutta rasittavat kulutusmenojen kasvu, 1.1.2025 voimaan tullut TE-palvelu-uudistus sekä valti-
onosuuksien leikkaukset. Kulutusmenot kasvavat pääasiassa hintojen nousun sekä sovitun palkkaratkaisun 
vuoksi.  TE-palvelu-uudistus siirsi kuntien vastuulle työ- ja elinkeinopalveluiden järjestämisen sekä laajensi 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 5 / 69 
    

    

rahoitusvastuuta työttömyysetuuksista. Tämä lisää kuntahallinnon suhdanneherkkyyttä, sillä menot rea-
goivat nyt työllisyyskehitykseen. Vaikka valtionosuudet kasvavat TE-uudistuksen myötä, tehdään niihin sa-
manaikaisesti myös leikkauksia, joten ne laskevat jyrkästi vuonna 2026 hallituksen peruspalveluihin koh-
dentamien vähennysten vuoksi. 

Verotulot ovat edelleen kuntien tärkein tulonlähde. Kokonaisverotulojen kasvu on hidasta (vain 0,7 % 
vuonna 2025) kunnallisveron heikon kehityksen vuoksi, mutta kiihtyy 5,8 %:iin vuonna 2026. 

Kuntien peruspalvelutuotannon painopiste säilyy koulutus- ja sivistyssektorilla. Vaikka kokonaispalvelu-
tarve laskee syntyvyyden laskun vuoksi, kustannukset eivät alene samassa suhteessa. Investoinnit pysyvät 
korkealla tasolla erityisesti kasvukeskusten muuttoliikkeen ja välttämättömän perusinfrastruktuurin tar-
peen sekä vihreän siirtymän vuoksi. 

Tulojen ja menojen epätasapaino vaatii tulevina vuosina veronkorotuksia ja tiukkoja säästötoimia palvelui-
den sopeuttamiseksi. 

Lähde: Valtiovarainministeriö, Taloudellinen katsaus, syksy 2025 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 6 / 69 
    

    

1.3.2. Kannuksen kaupungin talouden kehitys 

Tilikausi 2024 oli Kannuksen kaupungin viides peräkkäinen ylijäämäinen vuosi. Ylijäämää on 
vuosien 2020–2024 aikana kertynyt yhteensä 2,5 milj. euroa ja näiden vuosien aikana on kurottu 
umpeen vuosien 2016–2019 aikana syntynyt 2,4 milj. euron alijäämä. Kertynyttä ylijäämää ta-
seessa on nyt 6,6 milj. euroa. On kuitenkin huomioitava, että vuoden 2024 tilinpäätös ei olisi 
ollut ylijäämäinen ilman 1,049 milj. euron suuruisen kehittämisrahaston purkamista Kiinteistö 
Oy Kitinkodille myönnettyä pääomalainaa vastaan. 

Kaupungin lainakanta oli vuoden 2024 päättyessä 28,8 milj. euroa eli 5 469 euroa asukasta koh-
den. Syksyllä 2022 käynnistettiin kaupungin historian mittavin investointihanke Raasakan kou-
lun uudisrakentaminen. Koulu valmistui ja käyttöönotettiin elokuussa 2024. Lainakannan kes-
kimääräinen korko tilinpäätöshetkellä oli 2,5 %. Rahoituksen nettokustannukset olivat vuoden 
2024 tilinpäätöksessä 0,84 milj. euroa. 

Konsernitilinpäätös oli 2,874 milj. euroa ylijäämäinen pääosin Korpelan Voiman kuntayhtymän 
hyvän tuloksen ansiosta. Konsernitaseessa on kertynyttä ylijäämää 14,5 milj. euroa. 

Vuoden 2025 talousarvio on 12 000 euroa ylijäämäinen. Tasapainossa olevan talousarvion mah-
dollisti tuloveroprosentin korottaminen 0,80 prosenttiyksiköllä sekä toimialojen tekemät n. 0,5 
milj. euron määrärahakarsinnat. 

Talouden lyhytraportin 1.1. – 30.9.2025 mukaan kaupungin talous oli 447 282 euroa ylijäämäinen. 
Tilanne koheni edellisvuoden syyskuusta n. 900 000 eurolla pääasiassa verotulojen ansiosta. 
Vuoden 2025 tilinpäätösennusteen mukaan tilikausi päätyisi n. 95 000 euroa ylijäämäiseksi. 
Kaupunginvaltuusto päätti 10.11.2025 purkaa Kotirannan kiinteistön ja rakentaa varhaiskasva-
tuksen uuden toimitilan sen paikalle. Kotirannan kiinteistön tasearvo on n. 2,3 milj. euroa alas-
kirjataan jo vuoden 2025 tilinpäätöksessä ja kääntää tilikauden alijäämäiseksi. 

KANNUKSEN KAUPUNGIN TALOUDEN KEHITYS 2020-2025 
 TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TP 2024 TP arvio 2025 

TOIMINTAKATE -33 497 -34 580 -37 097 -15 786 -16 276 -16 705 
Verotulot 19 346 20 017 20 861 13 169 13 355 14 150 
Valtionosuudet 16 613 16 024 17 260 4 923 4 495 5 050 
VUOSIKATE 2 493 1 536 1 274 1 792 730 1 895 
YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 363 473 89 296 373 95 
Lainat €/asukas 2 763 2 597 2 840 3 982 5 469 5 387 
Kuntien laina- 
kanta €/asukas 

3 448 3 455 3 343 3 365 3 380 3 380 

 

1.3.3. Asukasmäärä ja työllisyys 
Kaupungin asukasmäärä syyskuun 2025 lopussa oli 5 259, mikä oli 5 henkilöä vähemmän kuin vuodenvaih-
teessa 31.12.2024.  Vuosien 2025-2028 väestötiedot on arvioitu vuoden 2024 toteutuman pohjalta, koska 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 7 / 69 
    

    

Tilastokeskuksen väestöennuste on todellista tilannetta selkeästi heikompi. Tilastokeskus ennustaa Kan-
nuksen väkiluvun vuonna 2025 olevan 5 167, kun syyskuun 2025 lopussa todellinen tilanne oli 5 259, eli lähes 
100 henkilöä enemmän. Tarkasteltaessa Keski-Pohjanmaan kuntien väkiluvun kehitystä ajanjaksolla 
1.1.2024 – 30.9.2025, on ainoastaan Kannuksessa positiivinen kehitys (+13 henkilöä). Ajalla 1.1. – 30.9.2025 
Kannuksessa oli syntyneitä 32 ja kuolleita 37, eli luonnollinen väestönkehitys oli -5 ja muuttovoitto oli +/- 
nolla. 

Työttömyysaste syyskuun 2025 lopussa oli 7,6 %, kun se vielä vuodenvaihteessa 2025 oli 9 % ja edellisvuo-
den syyskuussa 6,6 %. 

VÄESTÖTIEDOT 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Asukasluku 5 390 5 347 5 249 5 264 5 264 5 264 5 264 5 264 
Syntyneet, alle 1-vuotiaat 42 45 43 48 48 48 48 48 
Varhaiskasvatus, 1-6 -
vuotiaat 

358 331 306 294 294 294 294 294 

Peruskoulu, 7-15 -vuotiaat 633 638 641 647 647 647 647 647 
Toisen asteen koulutus, 
16-18 -vuotiaat 

218 210 214 205 205 205 205 205 

Työikäiset, 19-64 -
vuotiaat 

2 785 2 739 2 640 2 656 2 656 2 656 2 656 2 656 

Eläkkeelle jäävät, 65-74 -
vuotiaat 

792 769 760 743 743 743 743 743 

Hoito- ja hoivapalvelut, yli 
75 -vuotiaat 

562 620 642 671 671 671 671 671 

1.3.4. Talousarvion laadinnan perusteet 
Kaupunginhallitus antoi kokouksessaan 3.6.2025 vuoden 2026 talousarvion laadintaohjeen. Talousar-
vioraami vuodelle 2026 on laskettu lisäten ulkoisia toimintakulumäärärahoja 1,6 % vuoden 2025 ulkoisten 
toimintakulujen talousarviotasosta. Ulkoiset toimintatuotot ovat talousarvion 2025 tasossa. Raamissa on 
huomioitu kunta-alan sopimusratkaisun vaikutus toimintakuluihin. Raami on 628 000 ylijäämäinen ja vuo-
sikate 2,4 milj. euroa positiivinen. Tämä tarkoittaa sitä, että investointeja voidaan rahoittaa merkittävältä 
osin tulorahoituksella, jolloin uutta lainaa tarvitaan vähemmän. 

Talousarvioehdotus vuodelle 2026 on 401 658 euroa ylijäämäinen. Ylijäämä on 226 342 euroa talousarvioraa-
min ylijäämää heikompi. Heikentymiseen vaikutti ennen muuta valtionosuuksien vähentyminen 230 000 eu-
rolla. Talousarvioesityksen vuosikate on 2,1 milj. euroa ja sillä voidaan rahoittaa vuoden 2026 investoin-
neista 51 % 

Talousarvion laadintaa ja tavoiteasettelua on ohjannut kaupungin uudistettu strategia 2022-2026, jonka 
kaupunginvaltuusto hyväksyi 12.9.2022.  

 

 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 8 / 69 
    

    

TOIMINTAKATE TP 2024, TA 2025, TA RAAMI 2026 SEKÄ TA EHDOTUS 2026 

 TP 2024 TA 2025 TA Raami 2026 TA ehdotus 
2026 

Toimintakate -16 275 980 -16 682 917 -16 971 968 -17 138 277 
Verotulot 13 354 618 13 947 000 14 500 000 14 576 000 
Valtionosuudet 4 495 394 5 054 316 5 500 000 5 270 000 
Rahoitustuotot ja -kulut yht. -843 623 -806 400 -600 000 -600 000 
Vuosikate 730 409 1 511 999 2 428 032 2 107 723 
Poistot ja arvonalentumiset -1 406 646 -1 499 999 -1 800 031 -1 706 065 
Tilikauden tulos -676 237 12 000 628 000 401 658 
Tuloksenkäsittelyerät 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä 373 252 12 000 628 000 401 658 

1.3.5. Talousarvion sitovuus 
1.3.5.1. Käyttötalousosa 
Käyttötalousmäärärahojen osalta kaupunginvaltuusto päättää kokonaismeno- ja tuloarviot seuraaville toi-
mielimille; keskusvaalilautakunta, tarkastuslautakunta, kaupunginhallitus, hyvinvointipalveluiden lauta-
kunta, kasvatus- ja opetuslautakunta sekä teknisten palveluiden lautakunta. 

Toimielimet, eli lautakunnat ja kaupunginhallitus, päättävät kokonaismeno- ja tuloarviot omille tulosalueil-
leen. Poikkeuksena tästä on teknisten palveluiden lautakunnan alainen kiinteistö- ja huoltopalveluiden tu-
losalue, jonka määräraha on lautakuntaan nähden nettositova.  

Kasvatus- ja opetuslautakunnan hallinnoimien hankkeiden määräraha varataan pääosin opetuspalveluiden 
tulosalueelle. Hankkeisiin varattua määrärahaa voidaan sivistystoimenjohtajan viranhaltijapäätöksellä siir-
tää varhaiskasvatuspalveluiden tulosalueelle, siltä osin kuin hankkeita toteutetaan siellä. 

Vuoden 2026 talousarvio on laadittu voimassa olevan organisaatiorakenteen mukaisesti. Organisaatiora-
kenne ratkaisuvaltoineen on tämän asiakirjan liitteenä.  Ratkaisuvalta määrittelee, mikä toimielin tai viran-
haltija päättää määrärahasta kullakin tasolla.  

Käyttötalousosassa esitetyt tavoitteet ovat sitovia samoin periaattein kuin määrärahat. Tässä talousarvi-
ossa esitetyt tavoitteet perustuvat valtuuston vahvistamaan strategiaan. Asetettujen tavoitteiden toteutu-
mista tullaan seuraamaan puolivuotiskatsauksessa ja tilinpäätöksessä. 

1.3.5.2. Investointiosa 
Investointiosa on valtuustoon nähden nettositova hankeryhmittäin. Valtuustoon nähden sitovat hankeryh-
mät ovat koneet ja kalusto, osakkeet ja osuudet, maa-alueet, pitkävaikutteiset menot, rakennukset sekä 
kiinteät rakenteet ja laitteet. 

AKTIVOINTIRAJAN YLITTÄVÄT/ALITTAVAT HANKKEET 
Poistosuunnitelman mukaan investointien aktivointiraja on 10 000 euroa eli sitä pienemmät hankinnat kir-
jataan vuosikuluksi. Joskus saattaa käydä niin, että alun perin investointimenoksi budjetoidun hankkeen 
kokonaiskustannukset alittavatkin kyseisen 10 000 euron aktivointirajan, jolloin kustannukset kirjataan 
vuosikuluksi, vaikka niiden määräraha on investoinneissa. Tilanne voi olla myös päinvastoin, eli hankinta on 
budjetoitu vuosikuluksi, vaikka se pitääkin aktivoida ja kirjata investointimenona.  



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 9 / 69 
    

    

Molemmissa tilanteissa määräraha siirretään kirjauksen mukana. Kyseessä on määrärahojen ns. tekninen 
muutos, johon ei sisälly asian eikä sisällön muutosta. Nämä pienet määrärahasiirrot käyttötalouden ja in-
vestointien välillä tekee talous- ja hallintojohtaja. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 10 / 69 
    

    

2. Tuloslaskelmaosa 
Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten kaupungin tulorahoitus riittää kaupungin palvelutoiminnan menoihin, 
korkoihin ja muihin rahoituskuluihin sekä käyttöomaisuuden kulumisen edellyttämiin suunnitelman mukai-
siin poistoihin. Suunnitelmavuodet on arvioitu vuoden 2026 tasoisina. 

 

KUNNAN TULOSLASKELMA (ULKOISET ERÄT) 

 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Toimintatuotot      

Myyntituotot 606 072 616 319 601 780 601 780 601 780 
Maksutuotot 212 253 243 000 235 500 235 500 235 500 
Tuet ja avustukset 476 762 602 350 482 350 482 350 482 350 
Vuokratuotot 1 108 870 1 008 404 916 804 916 804 916 804 
Muut toimintatuotot 27 880 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintatuotot yht. 2 431 837 2 471 073 2 237 434 2 237 434 2 237 434 
Valmistus omaan käyttöön 91 394 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -11 411 654 -11 665 877 -11 860 499 -11 860 499 -11 860 499 
Palvelujen ostot -3 820 804 -4 003 744 -4 060 277 -4 060 277 -4 060 277 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 044 839 -2 032 811 -1 955 633 -1 955 633 -1 955 633 
Avustukset -847 421 -982 996 -954 360 -954 360 -954 360 
Vuokrakulut -586 451 -464 778 -537 043 -537 043 -537 043 
Muut toimintakulut -88 042 -83 784 -87 898 -87 898 -87 898 

Toimintakulut yht. -18 799 211 -19 233 990 -19 455 711 -19 455 711 -19 455 711 
Toimintakate -16 275 980 -16 682 917 -17 138 277 -17 138 277 -17 138 277 
      
Verotulot 13 354 618 13 947 000 14 576 000 14 576 000 14 576 000 
Valtionosuudet 4 495 394 5 054 316 5 270 000 5 270 000 5 270 000 
Rahoitustuotot ja -kulut      

Korkotuotot 21 335 20 500 20 500 20 500 20 500 
Muut rahoitustuotot 58 891 48 600 48 600 48 600 48 600 
Korkokulut -911 708 -863 000 -656 600 -656 600 -656 600 
Muut rahoituskulut -12 140 -12 500 -12 500 -12 500 -12 500 

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -843 623 -806 400 -600 000 -600 000 -600 000 
Vuosikate 730 409 1 511 999 2 107 723 2 107 723 2 107 723 
      
Poistot ja arvonalentumiset -1 406 646 -1 499 999 -1 706 065 -1 706 065 -1 706 065 
Satunnaiset erät      
Satunnaiset erät yht. 0 0 0 0 0 
Tilikauden tulos -676 237 12 000 401 658 401 658 401 658 
      
Rahastojen muutos 1 049 490 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä 373 252 12 000 401 658 401 658 401 658 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 11 / 69 
    

    

KUNNAN TULOSLASKELMA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 

 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Toimintatuotot      

Myyntituotot 2 961 707 3 329 082 3 452 385 3 452 385 3 452 385 
Maksutuotot 243 332 243 000 235 500 235 500 235 500 
Tuet ja avustukset 476 762 602 350 482 350 482 350 482 350 
Vuokratuotot 2 835 374 3 228 337 3 065 408 3 065 408 3 065 408 
Muut toimintatuotot 28 809 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintatuotot yht. 6 545 984 7 403 769 7 236 643 7 236 643 7 236 643 
Valmistus omaan käyttöön 91 394 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -11 411 654 -11 665 877 -11 860 499 -11 860 499 -11 860 499 
Palvelujen ostot -6 205 493 -6 716 507 -6 910 882 -6 910 882 -6 910 882 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 045 496 -2 032 811 -1 955 633 -1 955 633 -1 955 633 
Avustukset -847 421 -982 996 -954 360 -954 360 -954 360 
Vuokrakulut -2 313 424 -2 684 711 -2 685 647 -2 685 647 -2 685 647 
Muut toimintakulut -89 871 -83 784 -87 898 -87 898 -87 898 

Toimintakulut yht. -22 913 358 -24 166 686 -24 454 920 -24 454 920 -24 454 920 
Toimintakate -16 275 980 -16 682 917 -17 138 277 -17 138 277 -17 138 277 
      
Verotulot 13 354 618 13 947 000 14 576 000 14 576 000 14 576 000 
Valtionosuudet 4 495 394 5 054 316 5 270 000 5 270 000 5 270 000 
Rahoitustuotot ja -kulut      

Korkotuotot 21 335 20 500 20 500 20 500 20 500 
Muut rahoitustuotot 58 891 48 600 48 600 48 600 48 600 
Korkokulut -911 708 -863 000 -656 600 -656 600 -656 600 
Muut rahoituskulut -12 140 -12 500 -12 500 -12 500 -12 500 

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -843 623 -806 400 -600 000 -600 000 -600 000 
Vuosikate 730 409 1 511 999 2 107 723 2 107 723 2 107 723 
      
Poistot ja arvonalentumiset -1 406 646 -1 499 999 -1 706 065 -1 706 065 -1 706 065 
Satunnaiset erät      
Satunnaiset erät yht. 0 0 0 0 0 
Tilikauden tulos -676 237 12 000 401 658 401 658 401 658 
      
Rahastojen muutos 1 049 490 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä 373 252 12 000 401 658 401 658 401 658 

2.1. Toimintatuotot, toimintakulut ja toimintakate 
Toimintatuottojen arvioidaan vuonna 2026 olevan yhteensä 7 236 643 euroa ja ne koostuvat myynti-
tuotoista, maksutuotoista, avustustuotoista sekä muista tuotoista, kuten vuokratuotoista. Toimintatuot-
toihin sisältyy sisäisiä palvelumyyntejä (=talous- ja henkilöstöhallinto, IT sekä siivous- ja ruokahuolto) sekä 
sisäisiä vuokratuottoja toiselta toimialalta toiselle 4 999 209 euroa.  

Toimintatuottoarvio kokonaisuudessaan laskee 167 126 euroa, eli -2,3 % vuoden 2025 talousarviotasosta. 
Ulkoisten toimintatuottojen arvio laskee 233 639 euroa, johtuen avustustuottojen (=hankerahoitusten) ja 
vuokatuottojen (= Kotiranta) vähentymisestä. Sisäisten toimintatuottojen arvio kasvaa 66 513 euroa. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 12 / 69 
    

    

Talousarvioraamissa ulkoisiksi toimintatuotoiksi arvoitiin vuoden 2025 talousarviotaso eli 2 471 073 euroa, 
mutta talousarvioesityksessä niitä on vain 2 237 434 euroa, eli ne jäävät 233 639 euroa alle talousarvioraa-
min. Ulkoisten toimintatuottojen talousarvioraami alittui kasvatus- ja opetuspalveluiden toimialalla 102 609 
euroa, hyvinvointipalveluiden toimialalla 14 500 euroa ja teknisten palveluiden toimialalla 110 650 euroa. 

KANNUKSEN KAUPUNGIN TOIMINTATUOTOT 

 

Toimintakulujen arvioidaan vuonna 2026 olevan yhteensä 24 454 920 euroa ja ne koostuvat henkilöstöku-
luista, palvelujen ostoista, tarvikehankinnoista, avustusmenoista sekä muista kuluista, kuten vuokraku-
luista. Toimintakuluihin sisältyy sisäisiä palvelumyyntejä (=talous- ja henkilöstöhallinto, IT sekä siivous- ja 
ruokahuolto) sekä sisäisiä vuokratuottoja toiselta toimialalta toiselle 4 999 209 euroa.  

Toimintakuluarvio kokonaisuudessaan kasvaa 288 233 euroa, eli 1,2 % vuoden 2025 talousarviotasosta. Ul-
koisten toimintakulujen arvio nousee 221 720 euroa. Kasvua selittää kunta-alan sopimusratkaisu, jonka kus-
tannusvaikutus henkilöstömenoihin on n. 1,6 %. Sisäisten toimintakulujen arvio kasvaa 66 513 euroa. 

Talousarvioraamissa ulkoisiksi toimintakuluiksi arvoitiin 19 523 041 euroa ja talousarvioesityksessä niitä on 
19 455 711 euroa, eli ne alittavat annetun raamin 67 331 eurolla. Kaikki toimialat pysyivät annetussa ulkoisten 
toimintakulujen raamissa ja teknisten palveluiden toimiala pystyi siis osittain kompensoimaan toiminta-
tuottoraamin alitusta alittamalla myös toimintakuluraamin. 

 

2 431 837

2 471 073

2 237 434 2 237 434 2 237 434

2 100 000

2 150 000

2 200 000

2 250 000

2 300 000

2 350 000

2 400 000

2 450 000

2 500 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 13 / 69 
    

    

KANNUKSEN KAUPUNGIN TOIMINTAKULUT 

 

Vuoden 2026 talousarviossa toimintakate eli toiminnan nettokulut ovat 17 138 277 euroa ja ne kasvavat vuo-
den 2025 talousarviotasosta 455 359 euroa eli 2,7 % hankerahoitusten ja vuokratuottojen vähentymisen 
sekä henkilöstömenojen kasvu vaikutuksesta. 

KANNUKSEN KAUPUNGIN TOIMINTAKATE 

 

 

 

18 799 211

19 233 990

19 455 711 19 455 711 19 455 711

18 400 000

18 600 000

18 800 000

19 000 000

19 200 000

19 400 000

19 600 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028

-16 275 980

-16 682 917

-17 138 277 -17 138 277 -17 138 277
-17 400 000

-17 200 000

-17 000 000

-16 800 000

-16 600 000

-16 400 000

-16 200 000

-16 000 000

-15 800 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 14 / 69 
    

    

2.2. Verotulot 

VEROTULOJEN ERITTELY 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Kunnallisvero 8 758 524 9 408 000 10 076 000 10 076 000 10 076 000 
Osuus yhteisöverosta 891 956 876 000 850 000 850 000 850 000 
Kiinteistövero 3 704 138 3 663 000 3 650 000 3 650 000 3 650 000 
Verotulot yhteensä 13 354 618 13 947 000 14 576 000 14 576 000 14 576 000 

Kaupunginvaltuusto päätti 10.11.2025 säilyttää vuoden 2026 tulovero- ja kiinteistöveroprosentit vuoden 
2025 tasolla. Tuloveroprosentti on 9,70 ja sitä korotettiin 0,80 prosenttiyksiköllä vuodelle 2025. Kiinteistö-
veroprosentteja on korotettu viimeksi vuodelle 2015. Yleisen maapohjan kiinteistöveroprosentin alaraja 
nousi 1,30 %:iin vuodelle 2025. 

Verotulot on arvioitu Kuntaliiton uusimman veroennusteen pohjalta. Verotuloja arvioidaan vuonna 2026 ker-
tyvän 14 576 000 euroa, mikä on 629 000 euroa ja 4,5 % vuoden 2025 arviota enemmän. Verotuloista 25 % 
eli 3,65 milj. euroa on kiinteistöverotuloja. Kiinteistöverotuloista 63 % eli 2,3 milj. euroa saadaan tuulivoi-
mapuistoista. Verohallinnon syksyn 2024  tiedon mukaan tuuli- ja aurinkovoimaloiden osuus kunnan kiin-
teistöverosta oli Kannuksessa valtakunnan kolmanneksi suurin, eli 59,6 %. 

VEROTULOJEN ERITTELY 

 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028

(1 000 euroa)

Kunnallisvero Yhteisövero Kiinteistövero



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 15 / 69 
    

    

2.3. Valtionosuudet 

VALTIONOSUUKSIEN ERITTELY 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Peruspalvelujen valtionosuus 698 341 1 510 371 1 837 000 1 837 000 1 837 000 
Verotuloihin perustuva v.os. tasaus 2 723 057 2 778 273 2 644 000 2 644 000 2 644 000 
Opetus- ja kulttuuriministeriön v.os. 22 492 110 344 195 000 195 000 195 000 
Verotulomenetysten korvaus 1 051 504 655 328 594 000 594 000 594 000 
Harkinnanvarainen v.os. korotus 0 0 0 0 0 
Valtionosuudet yhteensä 4 495 394 5 054 316 5 270 000 5 270 000 5 270 000 

Vuoden 2026 valtionosuuden arvioidaan tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen mukaan olevan 5 270 
000 euroa ja siinä on 215 684 euroa eli 4,3 % lisäystä vuoteen 2025.  Talousarvioraamia laadittaessa kesä-
kuussa valtionosuuksia ennustettiin saatavan 5 500 000 euroa, mutta valtionosuuden tasauksen tarkistus-
laskennan jälkeen valtionosuusarvio laski 230 000 eurolla. Tämän vuoksi vuoden 2026 talousarvioehdotuk-
sessa ei päästy talousarvioraamissa ennakoituun 628 000 euron suuruiseen ylijäämään. 

VALTIONOSUUKSIEN ERITTELY 

 

2.4. Rahoitustuotot ja -kulut 
Rahoituksen nettokuluihin on vuoden 2026 talousarviossa varattu 600 000 euroa, mikä on 206 400 euroa 
vuoden 2025 talousarviotasoa vähemmän. Kuntatodistuslainojen taso lähentelee tällä hetkellä 2 % ja lai-
nakannasta n. 10,7 milj. euroa on korkosuojattu tasoon 2,6 %. Varhaiskasvatuksen uuden toimitilan raken-
taminen lisää jonkin verran kaupungin kokonaislainamäärää jo vuoden 2026 aikana, mutta on erittäin hyvä 
asia, että investoinneista n. 50 % voidaan rahoittaa itse ilman uutta lainanottoa. Tämän vuoksi myös korko-
kustannukset pysyvät kohtuullisina. Rahoituskuluihin sisältyy lainojen korkojen lisäksi perintäkulut, viiväs-
tyskorot ja luottoprovisiot. Prosesseja tehostetaan koko ajan siten, että tarpeettomilta perintäkuluilta ja 
viivästyskoroilta vältyttäisiin. Rahoitustuotot muodostuvat antolainojen koroista, osuuspääomien koroista, 
perintätuotoista, osinkotuotoista sekä verotilitysten koroista. Talletusten korkotuotot jäävät pieniksi, 
koska kaupungilla ei ole merkittäviä talletuksia. 

4 495

5 054

5 270 5 270 5 270

4 000

4 200

4 400

4 600

4 800

5 000

5 200

5 400

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028

(1 000 euroa)



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 16 / 69 
    

    

2.5. Vuosikate, poistot, varausten ja rahastojen muutokset 
Positiivinen vuosikate tarkoittaa sitä, että tulorahoitus eli toiminta- ja rahoitustulot sekä verotulot ja valti-
onosuudet ovat riittäneet toiminta- ja rahoituskuluihin ja että sillä voidaan rahoittaa myös osa investoin-
neista ja/tai lainan lyhennyksistä.  Vakaa kuntatalous edellyttää, että vuosikatteen tulisi olla tuloslaskel-
maan kirjattujen poistojen suuruinen. Mikäli poistot ja vuosittaiset investoinnit ovat samaa suuruusluokkaa, 
tarkoittaa poistojen suuruinen vuosikate sitä, että investoinnit voidaan rahoittaa tulorahoituksella eikä niitä 
varten tarvitse ottaa lainaa.  

Vuoden 2026 talousarvioesityksen vuosikate on 2 107 723 euroa eli 401 658 euroa suuremmat kuin poistot. 
Vuosikatteella eli tulorahoituksella voidaan rahoittaa n. 50 % vuoden 2026 investointisuunnitelman mukai-
sista investoinneista.  

KANNUKSEN KAUPUNGIN VUOSIKATE 

 

730 409

1 511 999

2 107 723 2 107 723 2 107 723

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 17 / 69 
    

    

3. Rahoitusosa 
Talousarvion rahoitusosa esitetään rahoituslaskelmakaavan muodossa. Rahoituslaskelma osoittaa, riit-
tääkö tulorahoitus eli vuosikate investointeihin ja lainanlyhennyksiin ja miten rahoitustarve katetaan. 

KUNNAN RAHOITUSLASKELMA 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Toiminnan rahavirta      

Vuosikate 730 409 1 511 999 2 107 723 2 107 723 2 107 723 
Tulorahoituksen korjauserät 37 352 0 0 0 0 

Toiminnan rahavirta yhteensä 767 761 1 511 999 2 107 723 2 107 723 2 107 723 
Investointien rahavirta      

Investointimenot -6 524 744 -5 415 000 -4 376 000 -5 616 000 -1 646 000 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 190 000 0 0 0 0 
Pysyvien vast. hyöd. luovutustulot 121 854 50 000 50 000 50 000 50 000 

Investointien rahavirta yhteensä -6 212 890 -5 365 000 -4 326 000 -5 566 000 -1 596 000 
Toiminnan ja investointien rahavirta yht. -5 445 129 -3 853 001 -2 218 277 -3 458 277 511 723 
      
Rahoituksen rahavirta      

Antolainauksen muutokset      
Antolainasaamisten lisäys -1 115 490 -1 000 000 -1 000 000 0 0 
Antolainasaamisten vähennys 64 825 33 000 33 000 33 000 33 000 

Antolainauksen muutokset yhteensä -1 050 665 -967 000 -967 000 33 000 33 000 
Lainakannan muutokset      

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -109 091 -436 364 -436 364 -436 364 -436 364 
Lyhytaikaisten lainojen muutos 8 000 000 5 256 365 3 621 641 3 861 641 -108 359 

Lainakannan muutokset yhteensä 7 890 909 4 820 001 3 185 277 3 425 277 -544 723 
Toimeksiant. varojen ja pääomien muut. -99 254 0 0 0 0 
Saamisten muutos -109 807 0 0 0 0 
Korottomien velkojen muutos -528 057 0 0 0 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset yht. -737 118 0 0 0 0 
Rahoituksen rahavirta yhteensä 6 103 126 3 853 001 2 218 277 3 458 277 -511 723 
      
Vaikutus maksuvalmiuteen 657 997 0 0 0 0 

 

Rahoitusosasta nähdään, että vuoden 2026 talousarviossa kaupungin vuosikate on 2 107 723 euroa ja net-
toinvestoinnit 4 326 000 euroa.  Vuosikate ei riitä investointien rahoittamiseen, vaan rahoittamiseen tarvi-
taan myös uutta lainaa. 

Lisäksi vuonna 2022 saadaan myönnetystä antolainasta lyhennystuloja 33 000 euroa. Talousarviossa va-
raudutaan siihen, että kaupunginvaltuuston 1,0 milj. euron suuruinen pääomalaina Kannuksen Teollisuus-
kylä Oy:lle maksetaan, mikäli pääomalainan ehdot toteutuvat. Uutta lainaa tarvitaan vuonna 2022 siis 7 955 
548 euroa, mikäli kaikki investoinnit toteutetaan. 

3.1. Tulorahoitus 
Rahoituslaskelman vuosikate on sama kuin tuloslaskelman vuosikate. Vuosikate osoittaa paljonko toimin-
tatuloista, verotuloista, valtionosuuksista ja rahoitustuloista jää, kun toimintamenot ja rahoitusmenot on 
vähennetty. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 18 / 69 
    

    

3.2. Investoinnit ja lainakanta 
Rahoituslaskelman käyttöomaisuusinvestoinnit ovat investointiosaan merkittyjen investointien meno-
määrärahat yhteensä.  Investointeihin on varattu yhteensä 4,4 milj. euroa vuodelle 2026. Rakennusinves-
tointeihin on varattu 3,5 milj. euroa, joista 3,0 milj. varhaiskasvatuksen uuden toimitilan uudisrakentami-
seen. Kyseiseen investointiin on varattu yhteensä 6,9 milj. euroa vuosille 2026–2027. Valtuusto päätti ra-
kentaa varhaiskasvatuksen uuden toimitilan Kotirannan kiinteistön tontille, joten Kotirannan purkamiseen 
on varattu 150 000 euroa. Teknisten palveluiden lautakunta päätti talousarviokokouksessaan lisätä raken-
nusinvestointeihin 250 000 euron määrärahan koulukeskuksen piha-alueen kehittämiseen. Katujen, puis-
tojen, tievalaistuksen ja liikunta-alueiden saneerauksiin ja rakentamisiin on varattu yhteensä 285 000 eu-
roa ja muihin pitkävaikutteisiin menoihin 323 000 euroa. Investointien tarkemmat erittelyt löytyvät Inves-
tointiosasta. 

3.2.1. Antolainojen muutokset 
Antolainojen vähennyksiin on merkitty Kannuksen Vuokra-asunnot Oy:lle Heinärivin rakentamiseen 
vuonna 2013 myönnetyn antolainan vuotuiset lyhennykset. Antolainojen lisäykseen on merkitty kaupungin-
valtuuston 14.4.2025 Kannuksen Teollisuuskylä Oy:lle myönnetty pääomalaina, joka tarpeen vaatiessa 
maksetaan. 

3.2.2. Lainakannan muutokset 
Kaupungilla on pitkäaikainen velkakirjalaina, jota 31.12.2025 on jäljellä 7,85 milj. euroa ja jonka vuosittaiset 
lyhennykset ovat 436 364 euroa. Lisäksi kaupungilla on lyhytaikaista kuntatodistuslainaa 20,5 milj. euroa. 
Lainoja on korkosuojattu ja niiden keskikorko on tällä hetkellä n. 2,3 %.  

Vuoden 2026 talousarvioon on merkitty uutta lainanottoa 3,6 milj. euroa, joka käytetään investointien ra-
hoittamiseen ja mahdollisesti Kannuksen Teollisuuskylä Oy:lle myönnetyn pääomalainan maksuun,  

Kaupungin velkamäärä asukasta kohden tulee vuoden 2026 lopussa olemaan 5 992 euroa, mikäli kaikki in-
vestoinnit toteutuvat ja vuosikatteella eli omarahoituksella investoinneista voidaan rahoittaa n. 50 %.  

Lainamäärä jatkaa kasvuaan vielä vuonna 2027, jolloin varhaiskasvatuksen uusi toimitilainvestointi saate-
taan loppuun. Vuoden 2027 lopussa kaupungin lainakannan arvioidaan olevan n. 35 milj. euroa, eli 6 642 
euroa asukasta kohden. Tämän jälkeen lainakanta kääntyy laskuun, mikäli mittavia uusinvestointeja ei 
tehdä. Lainamäärään vaikuttaa myös se, voidaanko vuosikate eli investointien omarahoitusosuus jatkos-
sakin säilyttää n. 2 miljoonassa eurossa. 

LAINAKANTA 

  €/asukas 
Vuosi Kunnan lainakanta Kunta Koko maa 
TP 2023 20 900 000 3 982 3 342 
TP 2024 28 790 909 5 469 3 380 
TA 2025 28 354 546 5 387 3 380 
TA 2026 31 539 822 5 992 3 380 
TS 2027 34 965 099 6 642 3 380 
TS 2028 34 420 377 6 539 3 380 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 19 / 69 
    

    

LAINAKANTA PER ASUKAS 

 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028

(1000 euroa)

Lainakanta / as Lainakanta / as koko maa



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 20 / 69 
    

    

4. Käyttötalousosa 
4.1. Keskusvaalilautakunta  

TOIMINTA-AJATUS 
Keskusvaalilautakunta järjestää lakisääteiset vaalipalvelut Kannuksessa. Keskusvaalilautakunta on luotet-
tava ja tehokas vaalipalveluiden järjestäjä kaikissa olosuhteissa. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Lain mukaisesti järjestetyt vaalit 

-Toimenpiteet:  
Vaalien järjestämisessä noudatetaan annettuja määräyksiä, ohjeita ja aikatauluja. 
Varmistetaan käytännön toimenpiteiden sujuvuus äänestyspaikoilla 
Vuonna 2026 ei järjestetä vaaleja. 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 9 694 5 880 0 0 0 
Tuet ja avustukset 19 310 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 29 004 5 880 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -23 880 -10 298 -1 224 -1 224 -1 224 
Palvelujen ostot -4 905 -8 306 -373 -373 -373 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 218 -158 0 0 0 
Vuokrakulut -297 0 0 0 0 

Toimintakulut yht. -30 300 -18 762 -1 597 -1 597 -1 597 
Toimintakate -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 
Yhteensä -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 21 / 69 
    

    

4.1.1. Vaalit 

TILIVELVOLLISET 
Keskusvaalilautakunta 

asianhallintasihteeri 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Vaalilain mukaisesti järjestettävät vaalipalvelut Kannuksessa. Tehtäviin kuuluu yleisen ennakkoäänestyk-
sen, laitos- ja kotiäänestyksen sekä varsinaisen vaalipäivän äänestyksen järjestäminen, tiedottaminen 
sekä vaaliorganisaation kouluttaminen tehtäviinsä. Vuonna 2026 ei ole säännönmukaisia vaaleja, mutta 
vuonna 2027 järjestetään eduskuntavaalit. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Prosessivirheen takia hylättyjä ääniä <5 

-Toimenpiteet:  
Huolehditaan vaalivirkailijoiden, vaalilautakunnan sekä vaalitoimikunnan riittävästä koulutuk-
sesta. 

VAALIT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 9 694 5 880 0 0 0 
Tuet ja avustukset 19 310 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 29 004 5 880 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -23 880 -10 298 -1 224 -1 224 -1 224 
Palvelujen ostot -4 905 -8 306 -373 -373 -373 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 218 -158 0 0 0 
Vuokrakulut -297 0 0 0 0 

Toimintakulut yht. -30 300 -18 762 -1 597 -1 597 -1 597 
Toimintakate -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 
Yhteensä -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Äänioikeutettujen määrä 4479 4200 4200 4200  
Äänestys% presidentin vaali 
1.kierros 

67,70     

Äänestys% presidentin vaali 
2.kierros 

61,80     

Äänestys% europarlamentti-
vaalit 

31,10  0   

Äänestys% kuntavaalit 0,00 60 0   
Äänestys% aluevaalit 0,00 50 0   
Äänestyt% eduskuntavaalit      



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 22 / 69 
    

    

4.2. Tarkastuslautakunta 

TOIMINTA-AJATUS 
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettäväksi hallinnon ja talouden tarkastusta 
koskevat asiat. Tarkastuslautakunta arvioi, onko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet 
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmu-
kaisella tavalla. Tarkastuslautakunta myös valvoo luottamushenkilöiden sidonnaisuuksien ilmoitusvelvolli-
suuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset myös valtuustolle tiedoksi.  

Tarkastuslautakunnan arviointityötä kehitetään jatkuvasti kunnan toiminnan tuloksellisuutta tukevaksi 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Tarkastustoimen tehtävien lain mukainen toteuttaminen 

-Toimenpiteet:  
Tarkastustoimessa noudatetaan kuntalakia ja annettuja aikatauluja 

TARKASTUSLAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 0 0 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -10 310 -7 857 -7 924 -7 924 -7 924 
Palvelujen ostot -21 532 -14 599 -14 895 -14 895 -14 895 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -97 -99 -99 -99 
Muut toimintakulut -14 0 0 0 0 

Toimintakulut yht. -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Toimintakate -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Yhteensä -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 23 / 69 
    

    

4.2.1. Tarkastustoimi 

TILIVELVOLLISET 
tarkastuslautakunta 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Kaupunginvaltuuston valitsema tilintarkastaja kaudella 2020-2025 on KPMG ja vastuullisena tarkastajana 
toimii JHTT, KHT Elina Pesonen. KPMG toimii myös kuntakonserniin kuuluvien tytäryhtiöiden tilintarkas-
tusyhtiönä. Tarkastuslautakunnan sihteeripalvelut ostetaan KPMG:ltä. Tilintarkastuspalveluiden kilpailu-
tus kaudelle 2026-2031 käynnistyi marraskuussa 2024. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Toiminnan tuloksellisuutta tukeva tarkastustoiminta 

-Toimenpiteet:  
Kaupungin virkamiesjohdon säännölliset kuulemiset. 
Tarkastuksien painopistealueiden toimipisteisiin tutustumiset ja esimiesten kuulemiset. 

TARKASTUSTOIMI (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 0 0 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -10 310 -7 857 -7 924 -7 924 -7 924 
Palvelujen ostot -21 532 -14 599 -14 895 -14 895 -14 895 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -97 -99 -99 -99 
Muut toimintakulut -14 0 0 0 0 

Toimintakulut yht. -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Toimintakate -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Yhteensä -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Tarkastuspäivät 14 13 13 13 13 
Vierailut kaupungin toimintayk-
siköissä/johdon tapaamiset 

7 7 7 7 7 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 24 / 69 
    

    

4.3. Kaupunginhallitus 

TOIMINTA-AJATUS 
Kannuksen kaupunki tähtää kaikessa toiminnassaan kuntalaisten hyvinvoinnin ja alueen elinvoiman edis-
tämiseen tarjoamalla itse ja yhdessä kumppanien kanssa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kes-
tävällä tavalla tuotettuja palveluita sekä tarjoamalla foorumin kuntalaisten osallisuuteen ja vaikuttamis-
mahdollisuuksiin. 

Kannuksen kaupunki on arvostettu työnantaja, joka osaavalla johtamisella huolehtii henkilöstönsä hyvin-
voinnista. Yritysten toimintaedellytykset turvataan joustavalla päätöksenteolla. 

Kannuksen kaupungin arvoja ovat rohkeus, yrittäjähenkisyys ja avoimuus. 

Kaupunginhallitus vastaa kaupungin hallinnosta, taloudesta, elinkeinopolitiikasta ja konserniohjauksesta 
sekä valvoo toimielinten ja kaupunkikonsernin tavoitteiden toteutumista. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Elävä ja viihtyisä kuntakeskus 

-Toimenpiteet:  
Varhaiskasvatuspalveluverkon tarkastelu 
Julkisten palvelujen saatavuuden varmistaminen 
Laajakaistaverkkorakentamisen edistäminen 

2) Terve ja turvallinen ympäristö 
-Toimenpiteet:  
Rautakurun kansallispuistohankkeen edistäminen 
Uusiutuvien energiamuotojen kehittämisen vauhdittaminen 

3) Vireä elinkeinoelämä 
-Toimenpiteet:  
Paikallista yrittäjyyttä tukeva kaavoitus- ja hankintapolitiikka 
Teollisten uusinvestointihankkeiden tukeminen tehokkailla kaavoitus- ja lupaprosesseilla 
Kannuksen Teollisuuskylä Oy:n toiminnan edistäminen 

4) Osaava, motivoitunut ja hyvinvoiva henkilöstö 
-Toimenpiteet:  
Henkilöstölähtöisen kehittämiskulttuurin omaksuminen 

5) Hyvinvoinnin ja elinvoiman edistäminen 
-Toimenpiteet:  
Yhteistyö järjestöjen sekä Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen, Keski-Pohjanmaan liiton ja Keski-
Pohjanmaan työllisyysalueen kanssa – palvelujen saatavuuden varmistaminen 

6) Prosessi- ja kustannustehokas organisaatio 
-Toimenpiteet:  
Hallintorakenteen tarkastelu muutostilanteissa 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 25 / 69 
    

    

KAUPUNGINHALLITUS (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 699 695 665 636 722 263 722 263 722 263 
Tuet ja avustukset 136 298 84 000 84 000 84 000 84 000 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 835 994 749 636 806 263 806 263 806 263 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -617 583 -582 862 -622 690 -622 690 -622 690 
Palvelujen ostot -1 273 540 -1 640 324 -1 662 550 -1 662 550 -1 662 550 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 631 -7 166 -6 387 -6 387 -6 387 
Avustukset -287 911 -426 200 -419 529 -419 529 -419 529 
Vuokrakulut -46 767 -39 294 -41 771 -41 771 -41 771 
Muut toimintakulut -21 059 -28 694 -29 197 -29 197 -29 197 

Toimintakulut yht. -2 254 491 -2 724 540 -2 782 125 -2 782 125 -2 782 125 
Toimintakate -1 418 497 -1 974 904 -1 975 862 -1 975 862 -1 975 862 
Rahoitustuotot ja -kulut -19 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -47 641 -28 000 -28 000 -28 000 -28 000 
Yhteensä -1 466 157 -2 002 904 -2 003 862 -2 003 862 -2 003 862 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Traficomin tähtiluokitus (1-5) 
kiinteä laajakaista 

2,00 3,50 3,00 3,00 3,00 

Sijoitus Rambollin elävyysver-
tailussa, Suomen elävin maa-
seutumainen kunta 

1 1 1 1 1 

Kuntakeskuksen asukasluku      
Hiilidioksidipäästöt tCO2e/as 
päästöhyvityksillä 

0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 

Työpaikkaomavaraisuus % 92 92 92 92 92 
Hyte-kerroin €/asukas 20,80 20,70 20,80 20,80 20,80 
Lainakanta €/asukas      
Keski-Pohjanmaan kuntien lai-
nakanta €/asukas 

     

Suomen kuntien lainakanta 
€/asukas 

     

Tuloveroprosentti 8,90 9,70 9,70 9,70 9,70 
Keski-Pohjanmaan kuntien tulo-
veroprosentti, keskim. 

9,02 9,75 9,35 9,35 9,35 

Suomen kuntien tuloveropro-
sentti, keskim. 

7,46 7,54 7,54 7,54 7,54 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 26 / 69 
    

    

4.3.1. Konserniyhtiöiden toiminalliset tavoitteet vuodelle 2026 

4.3.1.1. Kannuksen Vuokra-asunnot Oy 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin 100 % omistama yhtiö, jonka tehtävänä on vuokra-asuntojen hallinta ja rakennuttaminen. Yh-
tiön palveluksessa on 2 henkilöä. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Vakaa ja ennakoitava talous 
Yhtiön talouden pitäminen tasapainossa ja maksuvalmiuden turvaaminen. 

-Toimenpiteet:  
Kustannustehokkuuden varmistaminen 
Tarkka kulujen seuranta. 

2) Asuntojen hyvä käyttöaste  
Pitää asuntojen käyttöaste korkealla tasolla tyhjien asuntojen aiheuttamien tulon menetysten mini-
moimiseksi. 

-Toimenpiteet:  
Markkinointi ja asukasvalinta 
Aktiivinen ja ennakoiva markkinointi vapautuviin asuntoihin, sekä sujuva ja nopea asukasvalinta-
prosessi tyhjäkäynnin ehkäisemiseksi. 

3) Hyvä asuinviihtyvyys 
Tarjota asukkaille turvalliset, terveelliset ja viihtyisät  
asunnot.  
Kiinteistöjen arvon säilyttäminen  
Huolehtia kiinteistöjen pitkän aikavälin kunnossapidosta ja välttämättömistä peruskorjauksista. 
Energiatehokkuus 
Edistää energiansäästöä ja pienentää asumiskustannuksia energiatehokkuutta parantavilla toimen-
piteillä. 

-Toimenpiteet:  
Pitkän tähtäimen kunnossapitosuunnitelma 
Varautuminen tuleviin suuriin korjauksiin budjetissa ja viitteellisessä investointisuunnitelmassa. 
Vuosikorjaukset 
Toteuttaa suunnitellut vuosikorjaukset ja huollot. 
Asuntokorjaukset 
Huolehtia asuntojen pintaremonteista ja kunnostuksista asukasvaihtojen yhteydessä,  
jotta ne vastaavat tämän päivän vaatimuksia. 
Energiansäästötoimet 
Selvittää ja toteuttaa kannattavia energiansäästöinvestointeja. 

4) Asukastyytyväisyys  
Parantaa asukkaiden tyytyväisyyttä asumiseen  
ja yhtiön palveluihin. 

-Toimenpiteet:  
Palveluiden kehittäminen 
Varmistaa nopea ja laadukas palvelu vikatilanteissa ja asukaskyselyihin vastaamisessa. 
 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 27 / 69 
    

    

Tavoitteet ja toimenpiteet 
Viestinnän parantaminen 
Tiedottaa asukkaita aktiivisesti ajankohtaisista asioista, korjauksista ja  
vuokranmäärityksen perusteista. 
Asukaskyselyt 
Toteuttaa säännöllisesti asukaskyselyitä ja hyödyntää niistä saatua  
palautetta toiminnan kehittämisessä. 

4.3.1.2. YritysKannus Oy 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin 100 % omistama ja rahoittama yhtiö, jonka toimialana on omistaa ja hallita kiinteistöjä, harjoit-
taa rakennus-lunastus- ja vuokraustoimintaa sekä tarjota toimitila- ja rahoituspalveluja yrityksille. Yhtiö 
tuottaa Kannuksen kaupungin yrityspalvelut erillisen palvelusopimuksen mukaisesti ja vuosittaisen mää-
rärahan puitteissa.  Yhtiön palveluksessa on 3 vakituista henkilöä sekä 3 hanketyöntekijää. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Paikallisen yrittäjyyden tukeminen 

-Toimenpiteet:  
- Vuorovaikutuksen tiivistäminen entisestään 
- Hankerahoituksien ja muiden ulkopuolisten rahoituskanavien hyödyntäminen 
- Toimintakentän ja toiminnan kehittäminen 
- Oman osaamisen jatkuva kehittäminen 

2) Elinkeinomarkkinointi 
-Toimenpiteet:  
- Kannuksen elinkeinomarkkinoinnin kehittäminen ja kaupungin positiivisen näkyvyyden edistämi-
nen yhdessä kaupungin viestintäryhmän kanssa 

3) Työllisyyspalvelujen turvaaminen 
-Toimenpiteet:  
- Työllisyyden lähipalvelujen edistäminen yhdessä kaupungin kanssa 
- Yhteistyön lisääminen Työllisyysalueen suuntaan 
- Osaavan työvoiman saatavuuden edistäminen 

4) Teolliset investoinnit Kannuksessa lisääntyvät 
-Toimenpiteet:  
- Aktiivinen vaikuttamistyö uusien sijoittumisten ja/tai investointien edistämisessä yhdessä eri 
toimijoiden ja kaupungin edustajien kanssa 
- tytäryhtiö Kannuksen Teollisuuskylä Oy toiminnan käynnistäminen 
 
 
 
 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 28 / 69 
    

    

4.3.1.3. Kannuksen Kaukolämpö Oy 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin omistusosuus yhtiöstä on 64,90 %, muina omistajina ovat Korpelan Voima ja Pouttu Oy. Yhtiön 
palveluksessa on 6 henkilöä. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Tehokas Talous, 
 
Kannuksen Kaukolämpö Oy toimii taloudellisesti kestävällä ja tehokkaalla tavalla. 
 
Vastuullinen, paikallinen ja taloudellisesti vahva energiayhtiö 
 

-Toimenpiteet:  
Tehokkaalla taloudenhoidolla varmistetaan yhtiön kannattavuus ja investointikyky pitkällä aikavä-
lillä 
Kaukolämpö pidetään kilpailukykyisenä energiamuotona ja hinnoittelu pidetään houkuttelevana 
valtakunnallisen tason vertailussa 
Muuttuvia kustannuksia pienennetään hyödyntämällä optimaalisesti tehtyjä laiteinvestointeja 
Energiantuotannon optimointia tehostetaan digitalisaation avulla 
Osaava monialainen henkilöstö mahdollistaa tehokkaan, toimintavarman ja turvallisen toiminnan 

2) Kestävä ympäristö 
Kannuksen Kaukolämpö on osana toteuttamassa kaupungin ilmastotavoitteita. 
Kotimainen uusiutuva energia ja teknologiset ratkaisut luovat pohjan kestävälle lämmöntuotannolle. 
Energiatehokkuus ja kiertotalouden ratkaisut vähentävät toiminnasta aiheutuvaa kuormitusta ympä-
ristölle. 
 

-Toimenpiteet:  
 - Kotimaisen uusiutuvan energian osuus käytetyissä polttoaineista pidetään yli 95 %:n tasolla 
- Fossiilisten polttoaineiden käyttö lämmöntuotannossa rajoittuu varajärjestelmiin ja poikkeaviin 
tilanteisiin 
- Edistetään uusia ratkaisuja polttamattoman lämmöntuotannon tekniikan ja lämmön varastoimi-
sen hyödyntämiseksi 
- Kestävän kehityksen kriteeristö (RED II) ohjaa polttoainehankintoja 
- Edistetään lämmöntuotannossa syntyneen tuhkan hyötykäyttöä lannoite- ja maanrakennuskäy-
tössä 
- Sitoudumme Energiatehokkuussopimus 2026–2035-ohjelman toimenpiteisiin 
- Opastamme asiakaskuntaamme energiatehokkaisiin lämmitysratkaisuihin 

3) Alueellinen elinvoima 
Kannuksen Kaukolämpö Oy tuke alueen hyvinvointia, työllisyyttä, omavaraisuutta ja huoltovarmuutta 
 

-Toimenpiteet:  
Tehdään tiivistä yhteistyötä kaupungin, paikallisten urakoitsijoiden ja palveluntuottajien kanssa 
Polttoainehankinta perustuu ensisijaisesti lähialueen raaka-aineisiin 
Osallistutaan alueen elinvoimaa ja energiatietoisuutta vahvistaviin hankkeisiin 
Asiakaspalvelu ja viestintä ovat läpinäkyviä, helposti saavutettavia ja asiakaslähtöisiä 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 29 / 69 
    

    

4.3.1.4. Kiinteistö Oy Kannuksen Virastotalo 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin omistusosuus yhtiöstä on 65,29 %, toisena omistajana on Senaatti-kiinteistöt. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Terve ja turvallinen kiinteistö 

-Toimenpiteet:  
-Kaupunginviraston ilmanvaihdon, alakattojen ja valaistuksen saneeraus. 

2) Energiatalouden parantaminen 
-Toimenpiteet:  
-Kaupunginviraston ilmavaihtokoneiden ja valaistuksen saneeraus 

3) Käyttöasteen parantaminen 
-Toimenpiteet:  
- Kaupungin hallinnassa olevien tilojen käytön optimointi 

4.3.1.5. Kiinteistö Oy Kannuksen Teollisuusmiilu 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin omistusosuus yhtiöstä on 50,49 %, muina omistajina ovat Kannuksen Vesiosuuskunta, Lepi Oy 
ja Lestijokilaakson Siivous. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Energiataloudellinen kiinteistö 

-Toimenpiteet:  
- Toimisto-osan ilmanvaihdon saneeraus 

2) Kiinteistön käyttöaste 100 % 
-Toimenpiteet:  
- Kiinteistö pidetään kunnossa ja turvallisena 

3) Turvallinen ja terveellinen kiinteistö 
-Toimenpiteet:  
- Toimisto-osan ilmanvaihdon saneeraus  

4) Tasapainoinen talous 
-Toimenpiteet:  
-Toiminta- ja lainahoitokulut katetaan perittävillä hoitovastikkeilla 

4.3.1.6. Kiinteistö Oy Kannuksen Lemmikki 

TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupungin omistusosuus yhtiöstä on 51 %, toisena omistajana on K-P:n koulutusyhtymä. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Tasapainoinen talous 

-Toimenpiteet:  
- Toiminta- ja lainahoitokulut katetaan perittävällä vuokralla 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 30 / 69 
    

    

 

4.3.1.7. Muut organisaatiot 
Kaupunkikonserniin kuuluvat lisäksi seuraavat organisaatiot, joille toiminnallisia tavoitteita ei talousarvi-
ossa aseteta: 

Organisaatio Tyyppi Omistusosuus 
Kiinteistö Oy Kitinkoti Osakkuusyhtiö 49,0 % 
Korpelan Voima Kuntayhtymä 26,07 % 
K-P:n Liitto Kuntayhtymä 8,45 % 
K-P:n koulutusyhtymä Kuntayhtymä 7,00 % 
 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 31 / 69 
    

    

4.3.2. Kannuksen kaupungin konsernirakenne 

 

OSAKKUUSYHTEISÖT

Kiinteistö Oy 
Kitinkoti

49 %

Osuuskunta 
Hoivakunnas 

20 %

KUNTAYHTYMÄT

Korpelan Voima 
26,07 %

Keski-Pohjanmaan 
liitto 

8,45 %

Keski-Pohjanmaan 
Koulutusyhtymä 

7,00 %

TYTÄRYHTIÖT

Kannuksen 
Vuokra-

Asunnot Oy 
100 %

YritysKannus Oy 
100 %

Kannuksen 
Teollisuuskylä 

Oy 
YritysKannus 

51 %
Kaupunki 49 %

Kiinteistö Oy 
Kannuksen 
Virastotalo 

65,29 %

Kannuksen 
Kaukolämpö Oy 

64,90 %

Kiinteistö Oy 
Kannuksen 

Lemmikki 51 %

Kiinteistö Oy 
Kannuksen 

Teollisuusmiilu 
50,49 %



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 32 / 69 
    

    

4.3.3. Hallintopalvelut 

TILIVELVOLLISET 
kaupunginhallitus 

kaupunginjohtaja 

tulosaluepäällikkö, talous- ja hallintojohtaja 

henkilöstöpäällikkö 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Hallintopalvelujen tulosalue käsittää yleishallinto-, henkilöstö- ja talouspalvelut. Henkilöstöpalveluihin si-
sältyy koko henkilöstön työterveyshuolto, tyhy-toiminta ja työsuojelu. 

Kaupunginhallituksen jakamiin yleisavustuksiin on varattu 16 300 euron määräraha, josta 14 200 euroa 
kohdistuu Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen toiminta-avustukseen ja 3 100 euroa yleishyödyllisille 
yhteisöille jaettaviin kiinteistöveroavustuksiin. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Ajantasainen hallinnon ohjeistus 

-Toimenpiteet:  
Tarkistetaan hallintoon liittyvien ohjeistusten kattavuus ja ajantasaisuus sekä tarvittaessa laadi-
taan uusia tai päivitetään olemassa olevia 

2) Hyvinvoiva henkilöstö 
-Toimenpiteet:  
Pulssi-kyselyn käyttöönotto, esihenkilötyön tukeminen 

3) Asianhallinnan kehittäminen 
-Toimenpiteet:  
Sähköisen arkiston tarveselvitys  

4) Tehokas hallinto- ja kustannusrakenne 
-Toimenpiteet:  
Hallintorakenteen tarkastelu muutostilanteissa 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 33 / 69 
    

    

HALLINTOPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 699 695 665 636 722 263 722 263 722 263 
Tuet ja avustukset 97 369 84 000 84 000 84 000 84 000 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 797 065 749 636 806 263 806 263 806 263 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -550 260 -569 868 -620 900 -620 900 -620 900 
Palvelujen ostot -828 708 -754 055 -787 869 -787 869 -787 869 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 448 -7 086 -6 336 -6 336 -6 336 
Avustukset -16 717 -16 000 -16 300 -16 300 -16 300 
Vuokrakulut -29 576 -32 340 -31 420 -31 420 -31 420 
Muut toimintakulut -20 973 -28 694 -29 197 -29 197 -29 197 

Toimintakulut yht. -1 452 683 -1 408 043 -1 492 022 -1 492 022 -1 492 022 
Toimintakate -655 618 -658 407 -685 759 -685 759 -685 759 
Rahoitustuotot ja -kulut -19 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -47 641 -28 000 -28 000 -28 000 -28 000 
Yhteensä -703 278 -686 407 -713 759 -713 759 -713 759 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Kaupunginvaltuuston kokoukset 6 7 7 7 7 
Kaupunginhallituksen kokouk-
set 

15 17 16 16 16 

Valtuustoseminaarit, -iltakoulut 
ja -infot 

2 6 5 5 5 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 34 / 69 
    

    

4.3.4. Elinvoimapalvelut 

TILIVELVOLLISET 
kaupunginhallitus 

kaupunginjohtaja 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Elinvoimapalveluihin sisältyy elinkeinopalvelut, maaseutupalvelut, työllistämispalvelut sekä rahoitusosuu-
det seudullisiin hankkeisiin. 

Elinkeinopalvelut sisältää määrärahan kaupungin 100 % tytäryhtiölle YritysKannus Oy:lle, joka vastaa sekä 
aloittavien että kasvuyrittäjien yritysneuvonnan lisäksi yritysten kehittämispalveluista sekä kaupungin 
elinkeino- ja matkailumarkkinoinnista yhteistyössä kaupungin viestintäryhmän kanssa, palvelusopimuk-
sen mukaisesti. Määräraha vuodelle 2026 on 248 920 euroa. Tällä rahoitetaan yhtiön normaalin toiminnan 
lisäksi myös mahdollisia yhtiön hallinnoimien hankkeiden omarahoitusosuuksia. 

Maaseutupalveluista vastaa Lestijärven kunnan maaseutulautakunta, jonka hallintoyksikkö Kaseka hoitaa 
Kannuksen kaupungin ja Kaustisen seutukunnan kuntien maaseutuhallinnon lakisääteiset tehtävät. 

Työllistämispalveluista vastaa Keski-Pohjanmaan työllisyysalue, jonka vastuukunta on Kokkola. Työllisyys-
alue järjestää myös kotoutumislain mukaisia palveluja. Kannuksen maksuosuuteen työllisyysalueelle on 
varattu 476 372 euroa. Työllisyyspalveluihin sisältyy työmarkkinatuen kuntaosuus sekä nuorten kesätyöl-
listäminen. 

Elinvoimapalveluiden talousarviossa on varauduttu 75 000 eurolla muiden organisaatioiden hallinnoimien 
EU-rahoitteisten kehittämishankkeiden kuntarahoitusosuuksiin. Kuntarahan myöntämisestä päättää kau-
punginhallitus tai Rieska-Leader ry:n hallitus. 

Elinvoimapalveluiden avustuksiin sisältyy nuorten kesätyöllistäminen 17 000 euroa, työmarkkinatuen kun-
taosuus 365 229 euroa sekä yritys- ja maatalousyritysavustukset 21 000 euroa. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Vireä elinkeinoelämä 

-Toimenpiteet:  
Paikallisen yrittäjyyden tukeminen 

2) Liikekeskustojen ja teollisuusalueiden kehittäminen 
-Toimenpiteet:  
Tonttien aktiivinen markkinointi ja sijoittujien etsiminen 

3) Työllistämispalvelujen kehittäminen ja työvoiman saatavuuden varmistaminen 
-Toimenpiteet:  
Varmistetaan TE-palveluiden saatavuus ja paikallinen palvelutaso 
Työllisyyspalvelujen suuntaaminen osaavan työvoiman saatavuuden varmistamiseen ja osaamisen 
kehittämiseen tavoitteena vastata yritysten tarpeeseen 
Pitkäaikaistyöttömyyden vähentäminen 

4) Lakisääteisten maatalousviranomaistehtävien hoitaminen ajallaan ja virheettömästi 
-Toimenpiteet:  



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 35 / 69 
    

    

Tavoitteet ja toimenpiteet 
Maksatukset saatetaan järjestelmässä hyväksytty tilaan kuukauden kuluessa maksatuksen esteen 
poistuessa, tukitallennukset 20.6. mennessä, päätökset viljelijöille 2 kk:n kuluessa maksatuksesta 

ELINVOIMAPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Tuet ja avustukset 38 929 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 38 929 0 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -67 323 -12 994 -1 790 -1 790 -1 790 
Palvelujen ostot -444 832 -886 269 -874 681 -874 681 -874 681 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 183 -80 -51 -51 -51 
Avustukset -271 193 -410 200 -403 229 -403 229 -403 229 
Vuokrakulut -17 190 -6 954 -10 351 -10 351 -10 351 
Muut toimintakulut -86 0 0 0 0 

Toimintakulut yht. -801 808 -1 316 497 -1 290 102 -1 290 102 -1 290 102 
Toimintakate -762 879 -1 316 497 -1 290 102 -1 290 102 -1 290 102 
Yhteensä -762 879 -1 316 497 -1 290 102 -1 290 102 -1 290 102 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Yritysten lukumäärä 500 505 510 515 520 
Perustettujen yritysten luku-
määrä 

24 30 30 30 30 

Työttömyysprosentti (vuosikes-
kiarvo) 

8,20 7,5 7,5 7,5 7,5 

Yritysneuvonnan yhteydenotot 500 440 440 440 440 
Yritysneuvonnan asiakasyrityk-
set 

120 200 200 200 200 

Hankkeet, joiden valmistelussa 
oltu mukana 

32 20 20 20 20 

Toimivat maatilat 90 90 90 90 90 
Peltoala ha/tila 77 77 77 77 77 
Peltoala Keski-Pohjanmaalla 
ha/tila 

58 58 58 58 58 

Työttömät työnhakijat 216 180 180 180 180 
Alle 25-vuotiaat työttömät 34 20 20 20 20 
Aktivointiaste (aktiivisten työ-
voimapoliittisten palveluiden 
piirissä olevien osuus työttö-
mistä työnhakijoista) 

28 % 35 % 35 % 35 % 35 % 

Pitkäaikaistyöttömät 65 60 60 60 60 
 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 36 / 69 
    

    

4.4. Kasvatus- ja opetuslautakunta 

TOIMINTA-AJATUS 
Tähtäämme kaikessa toiminnassamme kuntalaisten hyvinvoinnin ja alueen elinvoiman edistämiseen tar-
joamalla itse ja yhdessä kumppanien kanssa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla 
tuotettuja palveluita.  

Kasvatus- ja opetuslautakunta järjestää kannuslaisten varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelut sekä vastaa 
siitä, että ne toimivat erityislainsäädännön edellyttämällä tavalla. Kasvatus- ja opetuslautakunta ohjaa ja 
valvoo palvelutuotantoa vastaamaan toimintaympäristön muutoksia sekä asiakkaiden tarpeita. Kannuk-
sen kasvatus- ja opetuslautakunta toimii yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Palveluiden järjestäminen ja tuottaminen 

-Toimenpiteet:  
Varhaiskasvatuksen toimitilojen toteutussuunnittelu ja rakentamisen käynnistäminen.  
Opiskeluhuollon suunnitelman päivittäminen. 

2) Hyvinvoinnin edistäminen 
-Toimenpiteet:  
Kouluterveyskyselyn tulosten läpikäynti ja hyödyntäminen.  
Haetaan avoinna olevia hankerahoituksia.  

KASVATUS- JA OPETUSLAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 170 593 147 409 152 800 152 800 152 800 
Maksutuotot 102 038 110 000 120 000 120 000 120 000 
Tuet ja avustukset 187 826 388 000 268 000 268 000 268 000 
Vuokratuotot 14 039 17 304 21 304 21 304 21 304 
Muut toimintatuotot 2 745 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 477 241 662 713 562 104 562 104 562 104 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -7 678 311 -7 752 842 -7 955 980 -7 955 980 -7 955 980 
Palvelujen ostot -2 824 544 -2 837 495 -2 862 136 -2 862 136 -2 862 136 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -271 339 -236 825 -244 751 -244 751 -244 751 
Avustukset -355 910 -362 396 -338 415 -338 415 -338 415 
Vuokrakulut -959 528 -1 412 936 -1 327 693 -1 327 693 -1 327 693 
Muut toimintakulut -33 075 -31 181 -33 801 -33 801 -33 801 

Toimintakulut yht. -12 122 707 -12 633 676 -12 762 774 -12 762 774 -12 762 774 
Toimintakate -11 645 466 -11 970 963 -12 200 670 -12 200 670 -12 200 670 
Rahoitustuotot ja -kulut 45 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -74 332 -20 894 -20 894 -20 894 -20 894 
Yhteensä -11 719 753 -11 991 856 -12 221 564 -12 221 564 -12 221 564 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 37 / 69 
    

    

4.4.1. Varhaiskasvatuspalvelut 

TILIVELVOLLISET 
Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Kasvatus- ja opetusjohtaja 

Varhaiskasvatuspäällikkö 

Varhaiskasvatuksen vastaava 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Esiopetus ja varhaiskasvatus. 

Varhaiskasvatuspalveluilla on 6 päiväkotia, joista 4 toimii kaupungin omissa tiloissa ja 2 vuokratiloissa.  

Esiopetusta järjestetään Takalo-Raasakan koulun molemmissa kiinteistöissä.   

Päiväkotiryhmien määrä kasvaa. 

Varhaiskasvatuksen toimitilojen toteutussuunnittelu ja rakentamisen käynnistäminen. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Fyysinen ympäristö 

-Toimenpiteet:  
Osallistuminen päiväkotirakentamisen valmisteluun. 

2) Psyykkisen turvallisuuden lisääminen 
-Toimenpiteet:  
Kiusaamiseen puuttumisen ja ehkäisyn -ohjeistuksen uusiminen.  
Positiivinen vuorovaikutus. 

3) Kasvun ja oppimisen tuki  
-Toimenpiteet:  
Uuden lain käyttöönotto esiopetuksessa. 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajaresurssin lisääminen.  



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 38 / 69 
    

    

VARHAISKASVATUSPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 66 649 30 000 43 000 43 000 43 000 
Maksutuotot 102 038 110 000 120 000 120 000 120 000 
Tuet ja avustukset 39 894 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 208 581 140 000 163 000 163 000 163 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -2 332 186 -2 244 355 -2 591 655 -2 591 655 -2 591 655 
Palvelujen ostot -985 655 -1 011 720 -997 586 -997 586 -997 586 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -27 187 -23 364 -21 705 -21 705 -21 705 
Avustukset -353 995 -360 000 -335 048 -335 048 -335 048 
Vuokrakulut -292 121 -307 435 -328 166 -328 166 -328 166 
Muut toimintakulut -13 392 -9 546 -12 699 -12 699 -12 699 

Toimintakulut yht. -4 004 536 -3 956 420 -4 286 859 -4 286 859 -4 286 859 
Toimintakate -3 795 955 -3 816 420 -4 123 859 -4 123 859 -4 123 859 
Rahoitustuotot ja -kulut 45 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -7 157 -2 072 -2 072 -2 072 -2 072 
Yhteensä -3 803 068 -3 818 492 -4 125 931 -4 125 931 -4 125 931 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Lapset / esiopetus 63 44 43 44 43 
Lapset / varhaiskasvatus 203 190 190 190 190 
Asiakastyytyväisyys ka.  4,10 4,40 4,40 4,40 4,40 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 39 / 69 
    

    

4.4.2. Opetuspalvelut 

TILIVELVOLLISET 
Kasvatus- ja opetuslautakunta 

Kasvatus- ja opetusjohtaja 

Perusopetuksen rehtori 

Perusopetuksen ja lukion rehtori 

Perusopetuksen ja lukion apulaisrehtori  

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Opetuspalveluissa on kaksi alakoulua, yläkoulu ja lukio. Takalo-Raasakan alakoulu toimii kahdessa eri toi-
mipisteessä.  

Roikolan koulun oppilaat siirtyvät Takaloon lukuvuoden 2026-2027 alussa.  

Alakoulujen tuntimäärää lisätty valtakunnallisesti kolmella viikkotunnilla. Kannuksen tuntijakoon lisättiin 
myös valinnaisuutta 1.8.2025 alkaen.  

Mobiililaitteiden käytön rajoitukset voimassa.  

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Fyysinen oppimisympäristö 

-Toimenpiteet:  
Oppitunteihin käytetään monipuolisia oppimisympäristöjä. 
Kierrätyksen tehostaminen. 
Koulukeskuksen pihan kehittäminen. 

2) Oppimisympäristön turvallisuus 
-Toimenpiteet:  
Turvalliset kiinteistöt ja varautuminen poikkeustilanteisiin sekä asioiden harjoitteleminen.  

3) Tiedotus ja valistaminen 
-Toimenpiteet:  
Painotetaan tiedottamisessa ja valistuksessa erityisesti seuraavia aiheita: päihteet ja nikotii-
nituotteet sekä turvallinen liikennekäyttäytyminen.   

4) Oppimisen ja koulunkäynnin tuki  
-Toimenpiteet:  
Uuden lain käyttöönotto. 
Huomiota lasten perustaitojen oppimiseen. 
Lisätään erityisopettajaresurssia.  



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 40 / 69 
    

    

OPETUSPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 103 944 117 409 109 800 109 800 109 800 
Tuet ja avustukset 147 931 388 000 268 000 268 000 268 000 
Vuokratuotot 14 039 17 304 21 304 21 304 21 304 
Muut toimintatuotot 2 745 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 268 660 522 713 399 104 399 104 399 104 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -5 346 125 -5 508 487 -5 364 325 -5 364 325 -5 364 325 
Palvelujen ostot -1 838 888 -1 825 775 -1 864 550 -1 864 550 -1 864 550 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -244 153 -213 461 -223 045 -223 045 -223 045 
Avustukset -1 915 -2 396 -3 367 -3 367 -3 367 
Vuokrakulut -667 407 -1 105 501 -999 527 -999 527 -999 527 
Muut toimintakulut -19 683 -21 635 -21 102 -21 102 -21 102 

Toimintakulut yht. -8 118 171 -8 677 256 -8 475 916 -8 475 916 -8 475 916 
Toimintakate -7 849 511 -8 154 543 -8 076 812 -8 076 812 -8 076 812 
Poistot ja arvonalentumiset -67 175 -18 821 -18 821 -18 821 -18 821 
Yhteensä -7 916 686 -8 173 364 -8 095 633 -8 095 633 -8 095 633 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Oppilaat/perusopetus 647 643 614 585 543 
Oppilaat/päivälukio 85 90 95 90 90 
Oppilaat/ammattilukio 5 6 6 6 6 
Aloittavien määrä lukiossa/Kan-
nuksen ikäluokan aloittaneet % 

31 (43 %) 30 (40 %) 35 (40 %) 30 (40 %) 30 (40 %) 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 41 / 69 
    

    

4.5. Hyvinvointipalveluiden lautakunta 

TOIMINTA-AJATUS 
Tähtäämme kaikessa toiminnassamme kuntalaisten hyvinvoinnin ja alueen elinvoiman edistämiseen tar-
joamalla itse ja yhdessä kumppanien kanssa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla 
tuotettuja palveluita sekä tarjoamalla foorumin kuntalaisten osallisuuteen ja vaikuttamismahdollisuuksiin. 

 

Hyvinvointipalveluiden lautakunta vastaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä. Hyvinvointipalveluihin 
kuuluu kirjasto- ja viestintäpalvelut ja muut hyvinvointipalvelut. Muut hyvinvointipalvelut ovat liikunta-, 
nuoriso- ja kulttuuripalvelut sekä kansalaisopisto. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinointiteh-
tävä (HYTE-työ) on sisällytetty liikuntapalvelupäällikön virkaan 1.1.2025 alkaen määräaikaisesti. 

 

Hyvinvointipalveluiden lautakunta jakaa avustuksia paikalliseen liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoiminnan 
tukemiseen, sekä jakaa avustuksia muille hyvinvointia edistäville yhdistyksille, järjestöille ja seuroille.  

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Palvelumme ovat monipuolisia, saavutettavia ja hyvinvointia lisääviä. 

-Toimenpiteet:  
Kehitämme palvelutarjontaamme suunnitelmallisesti ja asiakaslähtöisesti. 
Hankerahoituksen hyödyntäminen palveluiden ja yhteistyöverkostojen kehittämisessä. 

2) Ammatillinen ja hyvinvoiva henkilöstö. 
-Toimenpiteet:  
Turvaamme hyvinvointipalveluiden laadukkaan tuottamisen ja henkilöstön hyvinvointia riittävillä 
henkilöstöresursseilla. 

3) Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ennaltaehkäisyn näkökulmasta 
-Toimenpiteet:  
Kannuksen kaupungin kaikkia toimialoja koskevan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistehtävän 
koordinointi on sisällytetty liikuntapalvelupäällikön virkaan määräaikaisesti.  
Valtiolta saatavan Hyte-rahoituksen huomioiminen ennaltaehkäisevässä toiminnassa. 
Yhteistyön tiivistäminen hyvinvointialueen ja muiden sidosryhmien kanssa. 

4) Riittävän tiedonsaannin turvaaminen koskien Kannuksen kaupungin palvelutarjontaa ja toimin-
taa. 

-Toimenpiteet:  
Kaupungin ulkoisen ja sisäisen viestinnän kehittäminen. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 42 / 69 
    

    

HYVINVOINTIPALVELUIDEN LTK (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 365 428 374 780 367 780 367 780 367 780 
Maksutuotot 82 324 90 000 72 500 72 500 72 500 
Tuet ja avustukset 133 328 130 350 130 350 130 350 130 350 
Vuokratuotot 57 573 35 019 43 450 43 450 43 450 
Muut toimintatuotot 39 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintatuotot yht. 638 691 631 149 615 080 615 080 615 080 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -1 111 925 -1 312 544 -1 339 319 -1 339 319 -1 339 319 
Palvelujen ostot -601 618 -603 312 -631 545 -631 545 -631 545 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -140 571 -120 943 -123 544 -123 544 -123 544 
Avustukset -86 501 -68 400 -68 400 -68 400 -68 400 
Vuokrakulut -805 811 -805 403 -808 949 -808 949 -808 949 
Muut toimintakulut -6 626 -13 730 -12 550 -12 550 -12 550 

Toimintakulut yht. -2 753 051 -2 924 332 -2 984 307 -2 984 307 -2 984 307 
Toimintakate -2 114 360 -2 293 183 -2 369 227 -2 369 227 -2 369 227 
Rahoitustuotot ja -kulut -38 0 0 0 0 
Yhteensä -2 114 397 -2 293 183 -2 369 227 -2 369 227 -2 369 227 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 43 / 69 
    

    

4.5.1. Kirjasto- ja viestintäpalvelut 

TILIVELVOLLISET 
Hyvinvointipalveluiden lautakunta 

Kirjasto- ja viestintäpäällikkö 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Kirjasto on lakisääteinen peruspalvelu, joka tarjoaa pääsyn tietoon ja kulttuurisisältöihin, ylläpitää uudistu-
vaa kokoelmaa ja tukee tiedon hankintaa ja monipuolista lukutaitoa. Kirjasto tarjoaa tiloja oppimiseen, 
harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan. Kirjaston tulee edistää yhteiskunnallista ja kulttuu-
rista vuoropuhelua. Maksuttomat palvelut ehkäisevät syrjäytymistä, tukevat elinikäistä oppimista, edistä-
vät kansalais- ja digitaitoja sekä lisäävät hyvinvointia, yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja monikulttuurisuutta. 

Kirjasto toimii vuonna 2001 kirjastoksi remontoidussa, alun perin lukioksi rakennetuissa tiloissa. Kannus 
on osa Anders-kirjastoryhmää, johon kuuluvat myös Halsua, Kaustinen, Kokkola, Lestijärvi ja Toholampi. 
Käytössä on Anders.finna.fi-verkkokirjasto. 

Kannuksen kaupungin viestintä- ja markkinointipalvelut toteuttaa ja kehittää kaupungin yleistä viestintää 
yhteistyössä toimialojen kanssa sekä koordinoi, että kaupungin ulkoinen ja sisäinen viestintä on viestintä-
suunnitelman mukaista ja ilmeeltään yhtenäistä.  

 

Keskeiset muutokset 2026: 

Nykyisessä kirjastorakennuksessa on ollut kosteusongelmia eivätkä tilat ole tämän päivän kirjastotoimin-
nan edellyttämällä tasolla. Kirjaston tarveselvityksen tekeminen teknisten palveluiden kanssa. 

Uuden kirjastojärjestelmän käyttöönotto loppuvuoden 2026 aikana. 

Kansalliskirjaston hallinnoiman valtakunnallisen e-kirjaston sopimus on voimassa 31.12.2026 asti. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Parannetaan kirjastopalveluiden saatavuutta, saavutettavuutta ja esteettömyyttä. 

-Toimenpiteet:  
Kirjastossa järjestetään ajankohtaisia ja kiinnostavia kirjailija- ja muita vierailuja sekä info- ja kou-
lutustilaisuuksia. Tehdään tunnetuksi paitsi omaa kirjastoa, sen palveluja ja toimintaa myös valta-
kunnallista e-kirjastopalvelua. Omatoimikirjaston käyttö lisääntyy. 

2) Edistetään vuoropuhelua, avoimuutta ja kuntalaisten osallisuutta. 
-Toimenpiteet:  
Järjestetään matalan kynnyksen tapahtumia sekä kuntalaisten ja päättäjien kohtaamisia yhteis-
työkumppanien kanssa ja kirjaston omana toimintana. Tarjotaan tiloja kansalaistoimintaan. 

3) Tuetaan kansalaisten digitaitoja ja elinikäistä oppimista sekä edistetään monipuolista lukutai-
toa. 

-Toimenpiteet:  
Kirjaston sähköisten palveluiden tunnetuksi tekeminen. Tapahtumia ja infotilaisuuksia osana Les-
tijoen digilaakso- hanketta.   



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 44 / 69 
    

    

Tavoitteet ja toimenpiteet 
4) Turvataan riittävä tiedonsaanti kaupungin palveluista ja toiminnasta. 

-Toimenpiteet:  
Viestinnän kehittäminen ja seuranta sekä viestintäsuunnitelman päivittäminen. 

5) Tekoälyn tunnetuksi tekemistä ja sisäistä viestintää. 
-Toimenpiteet:  
Tekoälyn tunnetuksi tekeminen (tekoälyn käyttöohjeet) ja tekoälyn perusteiden ja sen hyödyntä-
misen omassa työssä tutuksi tekeminen. Sisäisen viestinnän periaatteiden juurruttamisen jatka-
minen. 

6) Kannuksen tunnettuuden, näkyvyyden ja houkuttelevuuden lisääminen. 
-Toimenpiteet:  
Markkinointikampanjat yhteistyössä YritysKannuksen ja muiden paikallisten ja alueellisten toimi-
joiden kanssa verkostoituen määrärahojen puitteissa. 

KIRJASTO- JA VIESTINTÄPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 1 647 2 250 2 400 2 400 2 400 
Maksutuotot 2 763 2 000 2 500 2 500 2 500 
Vuokratuotot 3 192 4 112 3 000 3 000 3 000 
Muut toimintatuotot 39 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintatuotot yht. 7 641 9 362 8 900 8 900 8 900 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -216 277 -247 838 -251 242 -251 242 -251 242 
Palvelujen ostot -105 831 -115 972 -120 409 -120 409 -120 409 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -66 390 -64 320 -66 128 -66 128 -66 128 
Vuokrakulut -64 841 -67 119 -66 986 -66 986 -66 986 
Muut toimintakulut -11 -291 -50 -50 -50 

Toimintakulut yht. -453 350 -495 540 -504 816 -504 816 -504 816 
Toimintakate -445 709 -486 178 -495 916 -495 916 -495 916 
Yhteensä -445 709 -486 178 -495 916 -495 916 -495 916 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Lainaajia/asukas % 31 34 34 34 34 
Asiakaskäynnit/asukas 7 7 7 7 7 
Käyttäjäkoulutus lkm 37 35 35 35 35 
Käyttäjäkoulutus osallistuja-
määrä 

772 620 620 620 620 

Tapahtumat ja näyttelyt lkm 53 65 65 65 65 
Kirjautumisia omatoimikirjas-
toon 

4759 4500 4500 4500 4500 

Järjestetyt viestintäkoulutukset 2 2 2 2 2 
Viestintäryhmän kokoontumiset 
lkm 

2 2 2 2 2 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 45 / 69 
    

    

4.5.2. Muut hyvinvointipalvelut 

TILIVELVOLLISET 
hyvinvointipalveluiden lautakunta 

hyvinvointijohtaja 

liikuntapalvelupäällikkö 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Liikunta-, nuoriso- ja kulttuuripalvelut sekä KanTo kansalaisopisto. 

Hyvinvointipalveluiden kävijämäärät ovat kasvaneet viime vuosina ja erityisesti kasvua on tapahtunut lii-
kuntapalveluissa. Palveluiden järjestäminen nykyisillä ja kasvavilla käyttäjämäärillä näkyy myös toiminta-
kuluissa. 

Muiden hyvinvointipalveluiden järjestämä toiminta on terveyttä, hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisölli-
syyttä lisäävää ja kattaa kaikki ikäryhmät. Valtiolta saatavaa HYTE-rahoitusta huomioidaan liikunnallisen 
elämäntavan tukemisessa sekä kulttuuri- ja nuorten parissa tehtävässä työssä. Liikuntaneuvonnan jatka-
minen hankerahoituksen kautta. 

Nuorisopalvelut, etsivä nuorisotyö, nuorten työpajatoiminta sekä koulunuorisotyö ovat keskeisiä nuorten 
hyvinvointia tukevia palveluita, joihin tulee jatkossakin panostaa. Koulunuorisotyön kehittäminen yhteis-
työssä opetuspalveluiden kanssa ja toiminnan jatkuvuuden turvaaminen tulevaisuudessa vakinaistamalla 
koulunuorisotyöntekijän tehtävä. 

Kulttuuri- ja tapahtumapalveluihin vaikuttaa vuonna 2026 virastotalon remontti, jolloin Galleria Justus ei 
ole käytössä. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Kuntalaisten ja erityisesti nuorten hyvinvoinnin edistäminen 

-Toimenpiteet:  
Monipuolisten ja saavutettavien hyvinvointipalveluiden tarjoaminen. 
Turvataan erityisnuorisotyön jatkuminen riittävällä omarahoitusosuudella jatkossakin. 
Hyte-työn koordinoinnin sisällyttäminen liikuntapalvelupäällikön virkatehtäviin määräaikaisesti. 
Aktiivinen osallistuminen eri työryhmiin ja verkostoihin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen teh-
tävässä. 
Nuoriso- ja liikuntapalveluiden yhteistyö järjestämällä matalankynnyksen liikuntamahdollisuuksia 
eri liikuntataustan omaaville nuorille. 

2) Kuntalaisten aktiivisen ja tasavertaisen osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien lisäämi-
nen. 

-Toimenpiteet:  
Vahvistetaan ja kehitetään kuntalaisten osallisuutta, vaikuttamismahdollisuuksia ja järjestöyh-
teistyötä. 
Nuorisovaltuuston, vanhus- ja vammaisneuvoston sekä lasten ja nuorten parlamentin toiminta. 
Vapaaehtoistoiminnan roolin vahvistaminen. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 46 / 69 
    

    

Tavoitteet ja toimenpiteet 
3) Saavutettavat palvelut ja tapahtumat. 

-Toimenpiteet:  
Tarjoamme monipuoliset mahdollisuudet liikuntaan, kulttuuriin ja harrastustoimintaan sekä it-
sensä kehittämiseen. 
Verkkokaupan kehittäminen ja monipuolistaminen. 
Toteutetaan tapahtumia ja järjestetään toimintaa hyvinvointipalveluiden toimialan sisäistä yhteis-
työtä kehittämällä sekä osallistavien ja yhteisöllisten tapahtumien kautta. 
Yhteistyö uimataidon vahvistamisessa osana koulu-uinteja. 
Yhteistyö liikuntapaikkarakentamisessa. 
Asiakaspalautteen hyödyntäminen palveluiden kehittämisessä. 
Kansalaisopistotoiminnan kurssitarjonnan kehittäminen. 
Kulttuurikasvatussuunnitelman laadinta ja museotyön kehittäminen hankerahoituksen avulla. 
Yhteistyö Kitinkankaan kehittämishankkeen ja VisitKannuksen kanssa. 

4) Nuorisopalvelut ovat keskeinen osa nuorten hyvinvoinnin edistämistä ja syrjäytymisen eh-
käisyä. 

-Toimenpiteet:  
Jatketaan nuorisopalveluiden suunnitelmallista ja pitkäjänteistä kehittämistyötä. 
Vuorovaikutukseen ja nuorten kohtaamiseen panostaminen. 
Jalkautuvan nuorisotyön muotojen kehittäminen. 
Kehitetään nuorten työpajatoimintaa mm. uusien menetelmien ja toimintamuotojen kautta 
Koulunuorisotyön vakiinnuttaminen tulevaisuudessa ja sen kehittäminen. 

5) Liikunnallisen elämäntavan vahvistaminen läpi elinkaaren. 
-Toimenpiteet:  
Liikkumattomuuden ennaltaehkäisyn toimenpiteinä liikuntaneuvonnan tarjoaminen kaikille kunta-
laisille ja matalankynnyksen liikuntatoiminnan laajentaminen erityisesti vähän liikkuville. Liikunta-
neuvonnan jatkaminen hankerahoituksella. 

MUUT HYVINVOINTIPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 363 781 372 530 365 380 365 380 365 380 
Maksutuotot 79 561 88 000 70 000 70 000 70 000 
Tuet ja avustukset 133 328 130 350 130 350 130 350 130 350 
Vuokratuotot 54 381 30 907 40 450 40 450 40 450 

Toimintatuotot yht. 631 050 621 787 606 180 606 180 606 180 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -895 647 -1 064 707 -1 088 077 -1 088 077 -1 088 077 
Palvelujen ostot -495 787 -487 340 -511 136 -511 136 -511 136 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -74 181 -56 623 -57 416 -57 416 -57 416 
Avustukset -86 501 -68 400 -68 400 -68 400 -68 400 
Vuokrakulut -740 969 -738 284 -741 963 -741 963 -741 963 
Muut toimintakulut -6 616 -13 439 -12 500 -12 500 -12 500 

Toimintakulut yht. -2 299 701 -2 428 792 -2 479 491 -2 479 491 -2 479 491 
Toimintakate -1 668 650 -1 807 005 -1 873 311 -1 873 311 -1 873 311 
Rahoitustuotot ja -kulut -38 0 0 0 0 
Yhteensä -1 668 688 -1 807 005 -1 873 311 -1 873 311 -1 873 311 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 47 / 69 
    

    

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Näyttelyt lkm 11 12 6 12 12 
Kulttuuritapahtumat lkm 10 15 15 15 15 
Kulttuuritapahtumien ja näytte-
lyiden kävijämäärä 

3 901 2 500 1 500 2 500 2 500 

Muut tapahtumat lkm 11 10 12 12 12 
Nuorisotilatoiminta lkm 124 120 160 160 160 
Nuorisotilan kävijämäärä 1 760 2 500 1 700 1 700 1 700 
Muualla järjestetty nuorisotoi-
minta osallistujamäärä 

2 281 500 2 000 2 000 2 000 

Kansalaisopisto opetustunnit 4 794 5 000 5 000 5 000 5 000 
Kansalaisopisto opiskelijamäärä 1 001 1 200 1 200 1 200 1 200 
Uimahallikäynnit 49 107 46 000 50 000 50 000 50 000 
Kuntosalikäynnit 33 706 30 000 33 000 33 000 33 000 
Ohjattu toiminta osallistujat 14 630 8 000 10 000 10 000 10 000 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 48 / 69 
    

    

4.6. Teknisten palveluiden lautakunta 

TOIMINTA-AJATUS 
Tähtäämme kaikessa toiminnassamme kuntalaisten hyvinvoinnin ja alueen elinvoiman edistämiseen tar-
joamalla itse ja yhdessä kumppanien kanssa sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla 
tuotettuja palveluita. 

Teknisten palveluiden toimiala tuottaa kaupungin kiinteistöpalvelut, ruoka- ja puhdistuspalvelut, IT-palve-
lut, yhdyskuntapalvelut sisältäen kaavoituksen, tonttien myynnin ja kaupungin maa- ja metsäomaisuuden 
hoitamisen sekä viranomaispalvelut laadukkaasti, suunnitelmallisesti ja asiakaslähtöisesti, ja vastaa in-
vestointiohjelman toteuttamisesta elinkaariedullisesti ja oikea-aikaisesti. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Vahvistetaan kuntakeskuksen elävyyttä varmistamalla yksityisten ja julkisten palvelujen saata-
vuus, saavutettavuus ja esteettömyys sekä luomalla viihtyisyyttä katujen kunnossapidolla, viher-
rakentamisella, valaistuksella. 

-Toimenpiteet:  
Kehitetään teknisiä järjestelmiä saatavuuden, saavutettavuuden, esteettömyyden parantamiseksi 
sekä rakennetaan uusi varhaiskasvatuksen yksikkö. 

2) Kylien elinvoima turvataan mm. laajakaistaverkkoa laajentamalla ja tieyhteyksien kunnossapi-
dosta huolehtimalla. 

-Toimenpiteet:  
Tehdään laajaa vaikuttamistyötä eri sidosryhmien suuntaan laajakaista- ja tiehankkeiden rahoi-
tuksen ja yhteistyökumppaneiden löytämiseksi. 

3) Vauhditetaan uusiutuvien energiamuotojen kehittämistä luonnon monimuotoisuuden ja asumis-
viihtyvyyden asettamissa rajoissa sekä valtuuston ohjauksessa. 

-Toimenpiteet:  
Toteutetaan uusiutuviin energiamuotoihin liittyvää kaavoitusta asukaslähtöisesti ja avoimesti so-
vittuja periaatteita noudattaen. 

4) Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö. 
-Toimenpiteet:  
Koulutusohjelman toteuttaminen. 
- Esimiestyön tukeminen. 
- Rekrytointien toteuttaminen 
- Kilpailutuksiin liittyvä koulutus  

5) Kaupungin kaavoitus- ja hankintapolitiikka tukee paikallista yrittäjyyttä, markkinavuoropuhelua 
ja vuorovaikutusta yrittäjien kanssa tiivistetään. 

-Toimenpiteet:  
Osallistetaan yrittäjiä ja yrityksiä. 

6) Luonnonsuojelualueen kehittäminen Rautakurun kansallispuistoksi 
-Toimenpiteet:  
Vaikuttamistyötä Rautakurun kansallispuiston osalta jatketaan asianomistajien kanssa yhteis-
työssä.  



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 49 / 69 
    

    

TEKNISTEN PALVELUIDEN LAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 1 716 296 2 135 377 2 209 542 2 209 542 2 209 542 
Maksutuotot 58 970 43 000 43 000 43 000 43 000 
Vuokratuotot 2 763 762 3 176 014 3 000 654 3 000 654 3 000 654 
Muut toimintatuotot 26 026 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 4 565 054 5 354 391 5 253 196 5 253 196 5 253 196 
Valmistus omaan käyttöön 91 394 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -1 969 646 -1 999 473 -1 933 362 -1 933 362 -1 933 362 
Palvelujen ostot -1 479 355 -1 612 472 -1 739 384 -1 739 384 -1 739 384 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 624 736 -1 667 621 -1 580 853 -1 580 853 -1 580 853 
Avustukset -117 099 -126 000 -128 016 -128 016 -128 016 
Vuokrakulut -501 022 -427 078 -507 234 -507 234 -507 234 
Muut toimintakulut -29 096 -10 179 -12 350 -12 350 -12 350 

Toimintakulut yht. -5 720 954 -5 842 824 -5 901 199 -5 901 199 -5 901 199 
Toimintakate -1 064 505 -408 433 -568 003 -568 003 -568 003 
Rahoitustuotot ja -kulut -876 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -1 284 674 -1 451 106 -1 657 172 -1 657 172 -1 657 172 
Yhteensä -2 350 056 -1 859 538 -2 225 175 -2 225 175 -2 225 175 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 50 / 69 
    

    

4.6.1. Tila- ja tukipalvelut 

TILIVELVOLLISET 
teknisten palveluiden lautakunta 

tekninen johtaja 

kiinteistöpäällikkö 

ruoka- ja puhdistuspalvelupäällikkö 

IT-päällikkö 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Kiinteistöpalvelut ylläpitävät, korjaavat ja rakennuttavat kaupungin omistamia kiinteistöjä. Rakennusten 
kuntoa sekä toimivuutta seurataan aktiivisesti ja korjaustoimet kohdistetaan oikea-aikaisesti. Sähköisillä 
järjestelmillä tehostetaan huolto- ja palvelutoiminnan laatua. 

Ruoka- ja puhdistuspalvelut huolehtivat kaupungin omistamien kiinteistöjen puhtaanapidosta sekä sisäis-
ten ja ulkoisten asiakkaiden aterioiden tuottamisesta. Ruokahuolto on keskitetty keskuskeittiö Rapsak-
kaan.  

It-palvelut vastaavat koko kaupungin it-toimintojen kokonaishallinnasta sekä turvavat häiriöttömän toi-
minnan operatiivisessa toiminnassa. It-palvelut huomioivat valinnoissa ja hankinnoissa muiden hallinto-
kuntien ja tulosalueiden toiminnalliset tarpeet. 

Keskeiset muutokset talousarviossa:  

Rakennuskannan muutokset, mikä aiheuttaa ulkoisten vuokratulojen vähenemisen. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Kiinteistöjen hoito ja huolto, kunnossapito sekä rakennuttaminen on suunnitelmallista. 

-Toimenpiteet:  
Huoltokirja toimii kiinteistönhuollon toiminnanohjausjärjestelmänä.  
Huolto-ohjelmat pidetään ajan tasalla kunkin toimitilan huoltotarpeen mukaisesti.  
Kunnossapito- ja investointiohjelmia päivitetään. 
Tehdään tarvittavat kuntoarviot ja kuntotutkimukset. 

2) Rakennuttamisen ja ylläpidon hiilidioksidipäästöjen vähentäminen. 
-Toimenpiteet:  
Jatketaan selvitystä aurinkosähkön toteuttamismahdollisuuksista ja LED-valaistukseen siirtymi-
nen kaupungin kiinteistöissä. 

3) Hankintojen kotimaisuus- ja paikallisuusasteen hallittu kasvattaminen. 
-Toimenpiteet:  
Hankintaa kehitetään edelleen paikallisuutta tukevaksi. 
Osallistetaan prosesseihin paikallisia asukkaita ja yrityksiä. 
 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 51 / 69 
    

    

Tavoitteet ja toimenpiteet 
4) Ylläpidetään tarkoituksenmukainen puhtaustaso huomioiden kiinteistöjen käyttö. 
Robotiikan hyödyntäminen henkilöstön tukena 

-Toimenpiteet:  
Säännölliset laatukierrokset ja yhteydenpito asiakkaisiin. 
Nykyisten robottien käytön tehostaminen lisäohjelmoinnilla. KIRA-hakkeeseen osallistuminen 

5) Tiivis yhteistyö koulujen ja varhaiskasvatuksen kanssa ruoka- ja puhdistuspalveluiden yhteis-
työn kehittämiseksi. 
Reseptiikan kehittäminen 

-Toimenpiteet:  
Yhteiset palaverit ja laatukierrokset. 
Kyselyt sekä ruokaryhmän tapaamiset säännöllisesti yhteistyössä opetus- ja varhaiskasvatuspal-
veluiden henkilökunnan kanssa. 
Vähintään kolme uutta ruokaa ruokalistalle vuodessa 

6) Kaupungin IT-palvelut toteutetaan tietoturvallisesti ja häiriöttömästi. 
-Toimenpiteet:  
Tietoturvaa auditoidaan ja kehitetään. 
Parannetaan vikasietoisuutta varajärjestelmillä. 

7) Turvalliset ja terveelliset tilat 
-Toimenpiteet:  
Jatketaan selvitystä yläasteen ja lukion ajantasaisen ja turvallisen oppimisympäristön saavutta-
miseksi. 

8) PTS-Suunnitelmat 
-Toimenpiteet:  
Laaditaan säilytettävien kiinteistöjen osalle PTS-suunnitelmaa. 

TILA- JA HUOLTOPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 1 713 538 2 110 377 2 199 542 2 199 542 2 199 542 
Maksutuotot 7 640 0 0 0 0 
Vuokratuotot 2 706 258 3 092 014 2 940 654 2 940 654 2 940 654 
Muut toimintatuotot 12 082 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 4 439 518 5 202 391 5 140 196 5 140 196 5 140 196 
Valmistus omaan käyttöön 7 758 0 0 0 0 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -1 571 313 -1 670 163 -1 607 055 -1 607 055 -1 607 055 
Palvelujen ostot -828 572 -980 080 -1 039 483 -1 039 483 -1 039 483 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 471 826 -1 492 151 -1 409 553 -1 409 553 -1 409 553 
Vuokrakulut -485 636 -417 575 -488 747 -488 747 -488 747 
Muut toimintakulut -17 606 -4 979 -7 050 -7 050 -7 050 

Toimintakulut yht. -4 374 953 -4 564 949 -4 551 888 -4 551 888 -4 551 888 
Toimintakate 72 323 637 442 588 308 588 308 588 308 
Rahoitustuotot ja -kulut -782 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -770 154 -933 541 -839 575 -839 575 -839 575 
Yhteensä -698 613 -296 099 -251 267 -251 267 -251 267 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 52 / 69 
    

    

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Lämmitys €/ h-m² 12,58 11,8 12,01 12,01 12,01 
Sähkö €/ h-m² 8,99 9,7 9,35 9,35 9,35 
Vesi €/ h-m² 0,68 1,5 0,69 0,69 0,69 
Ateriamäärät 269600 255000 265000 265000 265000 
Tehokkuus annos/h 12,4 12,6 12,6 12,6 12,6 
Elintarvikehankintojen kotimai-
suusaste % 

82 82 82 82 82 

Siivous €/m2 2,54 2,24 2,24 2,24 2,24 
Siivous m2/h 241 250 250 250 250 
Tiketit ratkaistu tavoiteajassa 
% 

 100 100 100 100 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 53 / 69 
    

    

4.6.2. Yhdyskuntapalvelut 

TILIVELVOLLISET 
teknisten palveluiden lautakunta 

työpäällikkö 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Yhdyskuntapalvelut vastaavat kaavoituksesta, tonttien myynnistä ja kaupungin yleisten alueiden, puisto-
jen ja katujen hoidosta, kunnossapidosta, rakennuttamisesta ja rakentamisesta sekä hoitaa kaupungin 
maa- ja metsäomaisuutta.  

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Teiden ja yleisten alueiden hoito, kunnossapito ja rakennuttaminen on suunnitelmallista ja kus-
tannustehokasta. 

-Toimenpiteet:  
Katujen ja yleisten alueiden hoito-, rakentamis- ja kunnossapito-ohjelmat päivitetään. Tehoste-
taan ja kehitetään menetelmiä sekä työtapoja yhteistyössä urakoitsijoiden kanssa. 

- Toteutetaan alue-urakoiden kilpailutukset sopimuskauden päättyessä. 
2) Keskustan asemakaavan toteuttaminen sekä Koulukeskuksen alueen kevyenliikenteen järjeste-
lyt saatetaan loppuun. Mutkalampi-Ainali-tie asfaltoidaan. 

-Toimenpiteet:  
Keskustan asemakaavan mukainen toteutussuunnittelu ja rakentaminen toteutetaan.  

- Mutkalampi-Ainali -tien peruskorjaaminen toteutetaan yhteishank-
keena. 

3) Tievalaistuksen uusiminen LED-tekniikkaan. 
-Toimenpiteet:  
Tehdään suunnitelma ja vaiheistus tievalaistuksen ja ohjausjärjestelmien uusimisesta. 

4) Puitesopimusten laatiminen 
-Toimenpiteet:  
Kilpailutetaan palveluita 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 54 / 69 
    

    

YHDYSKUNTAPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 1 379 25 000 10 000 10 000 10 000 
Vuokratuotot 57 504 84 000 60 000 60 000 60 000 
Muut toimintatuotot 13 944 0 0 0 0 

Toimintatuotot yht. 72 827 109 000 70 000 70 000 70 000 
Valmistus omaan käyttöön 83 636 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -336 650 -258 017 -256 455 -256 455 -256 455 
Palvelujen ostot -369 104 -360 258 -390 348 -390 348 -390 348 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -152 870 -175 170 -171 000 -171 000 -171 000 
Avustukset -117 099 -126 000 -128 016 -128 016 -128 016 
Vuokrakulut -11 125 -5 319 -10 999 -10 999 -10 999 
Muut toimintakulut -8 536 -4 500 -3 700 -3 700 -3 700 

Toimintakulut yht. -995 385 -929 264 -960 518 -960 518 -960 518 
Toimintakate -838 922 -740 264 -810 518 -810 518 -810 518 
Rahoitustuotot ja -kulut -94 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -514 521 -517 564 -817 596 -817 596 -817 596 
Yhteensä -1 353 537 -1 257 829 -1 628 114 -1 628 114 -1 628 114 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Liikenneväylät/ kaavatiet/ km 47 47 47 47 47 
Tehokkuus/ hoitokulut €/ km 4442 4000 5604 5604 5604 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 55 / 69 
    

    

4.6.3. Viranomaispalvelut 

TILIVELVOLLISET 
teknisten palveluiden lautakunta 

tekninen johtaja 

rakennustarkastaja 

TALOUSARVION SISÄLTÖ / KESKEISET MUUTOKSET 
Rakennusvalvonta on viranomaistoimintaa, joka neuvonnan, lupakäsittelyn ja valvonnan avulla edistää hy-
vää ja ympäristöön sopivaa rakentamista sekä valvoo ympäristön laatua. Rakennusvalvonnan toimintaa 
säätelee rakentamislaki, maankäyttö- ja rakennusasetus, Suomen rakentamismääräyskokoelma sekä kau-
pungin rakennusjärjestys.  

Rakennusvalvonta palvelee kaupunkilaisia ja huolehtii yleisen edun huomioon ottamisesta sekä luvanhaki-
joiden ja naapurien oikeusturvan takaamisesta rakennettaessa. Rakennetun ympäristön ja maiseman suo-
jelua koskevat myös esimerkiksi rakennussuojelulaki ja luonnonsuojelulaki. 

Ympäristösuojelulain mukaiset tehtävät ostetaan Ylivieskan kaupungilta.  

Ympäristöterveydenhuollon palvelut ostetaan Kokkolan kaupungilta. Rakennusvalvonnan palvelu on suju-
vaa ja nopeaa. 

Keskeiset muutokset talousarviossa: 

Ympäristöterveydenhuollon ostopalveluiden kustannusten suuri nousu. 

TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Tavoitteet ja toimenpiteet 
1) Rakennusvalvonnan palvelu on sujuvaa ja nopeaa. 

-Toimenpiteet:  
Rakentamisluvat, poikkeamisluvat, purkamisluvat ja maisematyöluvat käsitellään kuukauden kulu-
essa päätöskelpoisen hakemuksen jättämisestä. 

2) Ympäristöpalveluiden toiminta on sujuvaa. 
-Toimenpiteet:  
Ympäristö- ja maa-aineslupien käsittely kolmessa kuukaudessa päätöskelpoisen hakemuksen jät-
tämisestä. 

3) Asiakaslähtöiset palvelut. 
-Toimenpiteet:  
Asiakkaiden ohjaus ja neuvonta sähköisten palveluiden käyttämisessä uudis- ja korjausrakentami-
sessa. 

4) Viranomaistoiminta tukee hiilineutraaliustavoitetta. 
-Toimenpiteet:  
Ohjataan rakentajia ja peruskorjaajia uusiutuvien energiamuotojen käyttöönottoon. 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 56 / 69 
    

    

VIRANOMAISPALVELUT (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot      
Myyntituotot 1 379 0 0 0 0 
Maksutuotot 51 330 43 000 43 000 43 000 43 000 

Toimintatuotot yht. 52 710 43 000 43 000 43 000 43 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -61 683 -71 293 -69 852 -69 852 -69 852 
Palvelujen ostot -281 679 -272 134 -309 554 -309 554 -309 554 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -41 -300 -300 -300 -300 
Vuokrakulut -4 260 -4 184 -7 488 -7 488 -7 488 
Muut toimintakulut -2 954 -700 -1 600 -1 600 -1 600 

Toimintakulut yht. -350 616 -348 610 -388 794 -388 794 -388 794 
Toimintakate -297 906 -305 610 -345 794 -345 794 -345 794 
Yhteensä -297 906 -305 610 -345 794 -345 794 -345 794 

SUORITEMÄÄRÄT 

Tunnusluku 01–12 2024 TA 2025 TA 2026 TS1 2027 TS2 2028 
Rakentamisluvat, poikkeamislu-
vat, purkamisluvat ja maisema-
työluvat 

64 120 60 60 60 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 57 / 69 
    

    

4.7. Koko kaupunki yhteensä 
 

KUNNAN TULOSLASKELMA (ULKOISET ERÄT) 

 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 
Toimintatuotot      

Myyntituotot 606 072 616 319 601 780 601 780 601 780 
Maksutuotot 212 253 243 000 235 500 235 500 235 500 
Tuet ja avustukset 476 762 602 350 482 350 482 350 482 350 
Vuokratuotot 1 108 870 1 008 404 916 804 916 804 916 804 
Muut toimintatuotot 27 880 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintatuotot yht. 2 431 837 2 471 073 2 237 434 2 237 434 2 237 434 
Valmistus omaan käyttöön 91 394 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut      

Henkilöstökulut -11 411 654 -11 665 877 -11 860 499 -11 860 499 -11 860 499 
Palvelujen ostot -3 820 804 -4 003 744 -4 060 277 -4 060 277 -4 060 277 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 044 839 -2 032 811 -1 955 633 -1 955 633 -1 955 633 
Avustukset -847 421 -982 996 -954 360 -954 360 -954 360 
Vuokrakulut -586 451 -464 778 -537 043 -537 043 -537 043 
Muut toimintakulut -88 042 -83 784 -87 898 -87 898 -87 898 

Toimintakulut yht. -18 799 211 -19 233 990 -19 455 711 -19 455 711 -19 455 711 
Toimintakate -16 275 980 -16 682 917 -17 138 277 -17 138 277 -17 138 277 
      
Verotulot 13 354 618 13 947 000 14 576 000 14 576 000 14 576 000 
Valtionosuudet 4 495 394 5 054 316 5 270 000 5 270 000 5 270 000 
Rahoitustuotot ja -kulut      

Korkotuotot 21 335 20 500 20 500 20 500 20 500 
Muut rahoitustuotot 58 891 48 600 48 600 48 600 48 600 
Korkokulut -911 708 -863 000 -656 600 -656 600 -656 600 
Muut rahoituskulut -12 140 -12 500 -12 500 -12 500 -12 500 

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -843 623 -806 400 -600 000 -600 000 -600 000 
Vuosikate 730 409 1 511 999 2 107 723 2 107 723 2 107 723 
      
Poistot ja arvonalentumiset -1 406 646 -1 499 999 -1 706 065 -1 706 065 -1 706 065 
Satunnaiset erät      
Satunnaiset erät yht. 0 0 0 0 0 
Tilikauden tulos -676 237 12 000 401 658 401 658 401 658 
      
Rahastojen muutos 1 049 490 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä 373 252 12 000 401 658 401 658 401 658 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 58 / 69 
    

    

4.7.1. Käyttötalousmenovertailut 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 29 004 5 880 0 0 0 
Toimintakulut yht. -30 300 -18 762 -1 597 -1 597 -1 597 
Toimintakate -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä -1 296 -12 882 -1 597 -1 597 -1 597 

TARKASTUSLAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 0 0 0 0 0 
Toimintakulut yht. -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Toimintakate -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä -31 855 -22 553 -22 917 -22 917 -22 917 

KAUPUNGINHALLITUS (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 835 994 749 636 806 263 806 263 806 263 
Toimintakulut yht. -2 254 491 -2 724 540 -2 782 125 -2 782 125 -2 782 125 
Toimintakate -1 418 497 -1 974 904 -1 975 862 -1 975 862 -1 975 862 
Rahoitustuotot ja -kulut -19 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -47 641 -28 000 -28 000 -28 000 -28 000 
Tilikauden yli-/alijäämä -1 466 157 -2 002 904 -2 003 862 -2 003 862 -2 003 862 

KASVATUS- JA OPETUSLAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 477 241 662 713 562 104 562 104 562 104 
Toimintakulut yht. -12 122 707 -12 633 676 -12 762 774 -12 762 774 -12 762 774 
Toimintakate -11 645 466 -11 970 963 -12 200 670 -12 200 670 -12 200 670 
Rahoitustuotot ja -kulut 45 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -74 332 -20 894 -20 894 -20 894 -20 894 
Tilikauden yli-/alijäämä -11 719 753 -11 991 856 -12 221 564 -12 221 564 -12 221 564 

HYVINVOINTIPALVELUIDEN LTK (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 638 691 631 149 615 080 615 080 615 080 
Toimintakulut yht. -2 753 051 -2 924 332 -2 984 307 -2 984 307 -2 984 307 
Toimintakate -2 114 360 -2 293 183 -2 369 227 -2 369 227 -2 369 227 
Rahoitustuotot ja -kulut -38 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 
Tilikauden yli-/alijäämä -2 114 397 -2 293 183 -2 369 227 -2 369 227 -2 369 227 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 59 / 69 
    

    

TEKNISTEN PALVELUIDEN LAUTAKUNTA (SISÄISET JA ULKOISET ERÄT) 
 TP 2024 TA 2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot yht. 4 565 054 5 354 391 5 253 196 5 253 196 5 253 196 
Valmistus omaan käyttöön 91 394 80 000 80 000 80 000 80 000 
Toimintakulut yht. -5 720 954 -5 842 824 -5 901 199 -5 901 199 -5 901 199 
Toimintakate -1 064 505 -408 433 -568 003 -568 003 -568 003 
Rahoitustuotot ja -kulut -876 0 0 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -1 284 674 -1 451 106 -1 657 172 -1 657 172 -1 657 172 
Tilikauden yli-/alijäämä -2 350 056 -1 859 538 -2 225 175 -2 225 175 -2 225 175 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 60 / 69 
    

    

5. Investointiosa 
INVESTOINNIT 
 Rakentamisohjelma v. 2026-2028 (1000 €) Viitteellinen investointiohjelma 2029-

2033 (1 000 €) 
Hankkeen nimi Kustannus-

arvio 
2026 2027 2028 2029 2030 2031 

        
IRTAIMISTOHANKINNAT        
        
Elinvoima- ja konsernipalvelut        
Irtaimistohankinnat (varaus)  11 11 11    
Elinvoima- ja konsernipalvelut yh-
teensä 

 11 11 11    

        
Kasvatus- ja opetuspalvelut        
Irtaimistohankinnat (varaus)  50 50 50    
Kasvatus- ja opetuspalvelut yhteensä  50 50 50    
        
Hyvinvointipalvelut        
Irtaimistohankinnat (varaus)  50 50 50    
Hyvinvointipalvelut yhteensä  50 50 50    
        
Tekniset palvelut        
It-ohjelmistot ja irtaimisto  62 50 50    
Ruoka- ja puhtauspalveluiden laitehan-
kinnat (varaus) 

 20 20 20    

Muut irtaimistohankinnat  30 30 30    
Tekniset palvelut yhteensä  112 100 100    
        
IRTAIMISTOHANKINNAT YHTEESÄ  223 211 211    
        
MAA-ALUEET        
        
Maa-alueiden myynti  50 50 50    
Maa-alueiden osto  50 50 50    
        
OSAKKEET JA OSUUDET        
        
OSAKKEIDEN HANKINTA (varaus)  0 0 0    
OSAKKEET JA OSUUDET YHTEENSÄ  0 0 0    
        
PITKÄVAIKUTTEISET MENOT        
Kuituverkon omavastuuosuudet 60 40 20     
Yksityistiet perusparannus/inv.avustus 160 60 20 20 20 20 20 
Mutkalampi-Ainali tie peruskorjaus 
(ELY) 

263 263      

Parsialan liikennejärjestelyt 600    300 300  
Tiet kaduiksi: 450  50 200 200   
PITKÄVAIKUTTEISET MENOT YHT. 1 533 363 90 220 520 320 20 
        



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 61 / 69 
    

    

 Rakentamisohjelma v. 2026-2028 (1000 €) Viitteellinen investointiohjelma 2029-
2033 (1 000 €) 

Hankkeen nimi Kustannus-
arvio 

2026 2027 2028 2029 2030 2031 

RAKENNUKSET        
Takalon koulu, tehtävät kuntoarviosta 1 320   100 1 220   
Koulukeskuksen piha-alueen kehittämi-
nen 

250 250      

Varhaiskasvatuksen toimitilat 7 900 3 000 4 900     
Kotirannan purkaminen 150 150      
Kaupunginviraston kokoustilat 250   250    
Kirjasto 550  50 500    
Rakennusten perusparannusluonteiset 
työt 

760 95 95 95 95 95 95 

RAKENNUKSET YHTEENSÄ 11 180 3 495 5 045 945 1 315 95 95 
        
KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET        
Katujen rakentaminen ja perusparannus 1 200 150 150 150 150 150 150 
Puistot ja istutukset 310 50 50 50 50 50 20 
Hulevesijärjestelmän suunnittelu 50 10      
Liikennemerkkien ja opasteiden uusimi-
nen 

15 15      

Tievalaistus 120 20 20 20 20 20 20 
KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 
YHT. 

1 695 245 220 220 220 220 190 

        
INVESTOINTIMENOT YHTEENSÄ 14 408 4 376 5 616 1 646 2 055 635 305 
INVESTOINTITULOT YHTEENSÄ  50 50 50    
INVESTOINTIMENOT YHTEENSÄ  4 326 5 566 1 596    



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 62 / 69 
    

    

6. LIITTEET 
6.1. Henkilöstösuunnitelma 
  2025  Avoinna Ta2026 Ts2026 

Elinvoima- ja konsernipalvelut         

Elinvoima- ja konsernipalvelut         

kaupunginjohtaja 1       

Elinvoima- ja konsernipalvelut Summa 1       

Elinvoimapalvelut         

Elinvoimapalvelut Summa 0       

Hallintopalvelut         

asianhallintasihteeri 1       

henkilöstöpäällikkö 1       

henkilöstösihteeri 1       

henkilöstöasiantuntija ma 1   1   

laskentasihteeri     1       

talous- ja hallintojohtaja 1       

toimistosihteeri           1       

virastomestari             1       

Hallintopalvelut Summa 8       

Elinvoima- ja konsernipalvelut Summa 9       

Hyvinvointipalvelut         

Hyvinvointipalvelut         

hyvinvointijohtaja 1       

Hyvinvointipalvelut Summa 1       

Kirjasto- ja viestintäpalvelut         

informaatikko 1       

kirjastovirkailija         3       

sivukirjastonvirkailija    0,1       

Kirjasto- ja viestintäpäällikkö 1       

Kirjasto- ja viestintäpalvelut Summa 5,1       

Muut hyvinvointipalvelut         

etsivä nuorisotyöntekijä  1       



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 63 / 69 
    

    

  2025  Avoinna Ta2026 Ts2026 

kansalaisopiston tuntiopettaja (sivutoiminen) 41       

koulunuorisotyöntekijä, ma. (hanke) 1       

kulttuuri- ja tapahtumakoordinaattori 1       
Kulttuurituottaja 0,8       
liikuntaneuvoja, ma. (hanke) 1   -1   

liikuntapalvelupäällikkö 1       

Palvelusihteeri 1       

työ- ja yksilövalmentaja 2 1     

uimahallityöntekijä 3       

vapaa-aikasihteeri 1       

vapaa-ajanohjaaja 4       
Muut hyvinvointipalvelut Summa 57 1 -1   

Hyvinvointipalvelut Summa 63,9 1 -1   

Kasvatus- ja opetuspalvelut         

Kasvatus- ja opetuspalvelut         

kasvatus- ja opetusjohtaja 1       

Kasvatus- ja opetuspalvelut Summa 1       

Opetus         

koulunkäynninohjaaja 16       

koulunkäynninohjaaja ja kerho- ja harrastus-
koordinaattori, ma. (hanke) 

1       

koulusihteeri 2       

perusopetuksen ja lukion apulaisrehtori 1       

lukion ja perusop. yht. biologian ja maantie-
teen lehtori 

1       

lukion ja perusop. yht. englannin ja ruotsin kie-
len lehtori 

1       

lukion ja perusop. yht. matematiikan, fysiikan 
ja kemian lehtori 

1       

lukion opinto-ohjauksen ja psykologian lehtori 1       

lukion äidinkielen lehtori 1       

perusop. ja lukion päätoiminen tuntiopettaja  1       



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 64 / 69 
    

    

  2025  Avoinna Ta2026 Ts2026 

perusopetuksen matematiikan, fysiikan ja ke-
mian päätoiminen tuntiopettaja 

1 1     

perusop. ja lukion yht. tyttöjen liikunnan pää-
toiminen tuntiopettaja 

1       

perusopet. ja lukion yht. kuvataiteen lehtori 1       

perusopet. ja lukion yht. liikunnan ja terveys-
tiedon lehtori 

1       

perusopet. ja lukion yht. maantiedon ja biolo-
gian lehtori 

1       

perusopet. ja lukion yht. matematiikan, fy-
siikan ja kemian lehtori 

1       

perusopet. ja lukion yht. musiikin lehtori 1       

perusopet. ja lukion yht. saksan ja englannin 
kielen lehtori 

1       

perusopetuksen ruotsin ja englannin kielen 
lehtori     

1 1     

perusopetuksen erityisluokanopettaja 1 1     

perusopetuksen erityisopettaja 4 1 1   

perusopetuksen erityisopettaja ma 1       

perusopetuksen historian ja yhteiskuntaopin 
lehtori 

1       

perusopetuksen ja lukion apulaisrehtori 1       

perusopetuksen ja lukion yhteinen rehtori        1       

perusopetuksen kielten lehtori 1       

perusopetuksen luokanopettaja 24 1     

perusopetuksen matematiikan, fysiikan ja ke-
mian lehtori 

1       

perusopetuksen oppilaanohjauksen lehtori 1       

perusopetuksen päätoiminen englannin kielen 
tuntiopettaja 

1       

perusopetuksen päätoiminen tuntiopettaja, 
käsityöt, terveystiede 

1       



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 65 / 69 
    

    

  2025  Avoinna Ta2026 Ts2026 

perusopetuksen päätoiminen tuntiopettaja, 
ma. Hanke 

1       

perusopetuksen rehtori 1       

perusopetuksen teknisten aineiden lehtori 1       

perusopetuksen kotitalouden lehtori 1       

perusopetuksen tuntiopettaja (sivutoiminen), 
ma.  

2       

perusopetuksen äidinkielen ja kirjallisuuden 
lehtori 

1       

perusopetuksen äidinkielen lehtori 1       

toimistosihteeri           1       

perusopetuksen tuntiopettaja (sivutoiminen) 2       

Opetus Summa 85 5 1   

Varhaiskasvatus         

perhepäivähoitaja          4 4 -3   

toimistosihteeri           1       

varhaiskasvatuksen avustaja  2       

varhaiskasvatuksen erityisopettaja 1   1   

varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 17       

varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, kiertävä 1       

varhaiskasvatuksen opettaja 16       

varhaiskasvatuksen sosionomi 7 3     

varhaiskasvatuksen vastaava 1       

varhaiskasvatuspäällikkö   1       

Varhaiskasvatus Summa 51 7     

Kasvatus- ja opetuspalvelut Summa 136 12 -2   

Tekniset palvelut         

Tekniset palvelut         

tekninen johtaja           1       

toimistosihteeri           1       

Tekniset palvelut Summa 2       

Tila- ja tukipalvelut         



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 66 / 69 
    

    

  2025  Avoinna Ta2026 Ts2026 

It-asiantuntija 1       

It-päällikkö 1       

kiinteistönhoitaja 4 1     

kiinteistöpäällikkö 1       

Rakennusteknikko 1       

Kirvesmies 1       

palveluesimies 1       

ravitsemistyöntekijä       9 3     

ruoanjakaja-siivooja       4 1     

ruoka- ja puhdistuspalvelupäällikkö 1       

siivooja                   11,53 1     

siivoustyönohjaaja         1       

Tila- ja tukipalvelut Summa 36,53 6     

Viranomaispalvelut         

rakennustarkastaja         1       

Viranomaispalvelut Summa 1       

Yhdyskuntapalvelut         

kenttämestari              1       

maanrakennusammattimies    2       

puutarhuri 1       

työmaamestari, ma. 1       

työpäällikkö/yhdyskuntapäällikkö 1.12.25 al-
kaen 

1       

urheilualueiden hoitaja    1       

Yhdyskuntapalvelut Summa 7       

Tekniset palvelut Summa 45,53 6     

Kaikki yhteensä 254.43 19 -2   

 

 

 

 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 67 / 69 
    

    

6.2. Ratkaisuvalta 

RATKAISUVALTA 
KUSTANNUSPAIKKA RATKAISUVALTA 
1 KANNUKSEN KAUPUNKI   

100 KESKUSVAALILAUTAKUNTA Kaupunginvaltuusto 
100 Vaalit Keskusvaaliltk 

1100 Vaalit Asianhallintasihteeri 
200 TARKASTUSLAUTAKUNTA Kaupunginvaltuusto 

200 Tarkastustoimi Tarkastuslautakunta 
1200 Tarkastustoimi Talous-ja hallintojohtaja 

300 KAUPUNGINHALLITUS Kaupunginvaltuusto 
300 Hallintopalvelut Kaupunginhallitus 

3000 Yleishallintopalvelut Talous-ja hall.päällikkö 
1300 Kaupunginvaltuusto Talous-ja hallintojohtaja 
1310 Kaupunginhallitus Talous-ja hallintojohtaja 
1320 Toimikunnat Talous-ja hallintojohtaja 
1330 Yleishallinto Talous-ja hallintojohtaja 
1350 Yleishallintopalveluiden projektit Talous-ja hallintojohtaja 

3100 Henkilöstö- ja talouspalvelut Talous-ja hall.päällikkö 
1360 Henkilöstöpalvelut Henkilöstöpäällikkö 
1370 Talouspalvelut Talous-ja hallintojohtaja 
1390 Henkilöstö- ja talouspalveluiden projektit Talous-ja hallintojohtaja 

400 Elinvoimapalvelut Kaupunginhallitus 
1400 Elinkeinopalvelut Kaupunginjohtaja 
1410 Maaseutupalvelut Kaupunginjohtaja 
1420 Työllistämispalvelut Kaupunginjohtaja 
1430 Työllistämispalveluiden projektit Kaupunginjohtaja 
1490 Elinvoimapalveluiden projektit Kaupunginjohtaja 

500 Tilaajapalvelut Kaupunginhallitus 
1500 Sosiaali- ja terveyspalvelut Kaupunginjohtaja 
1510 Ympäristöterveydenhuolto Kaupunginjohtaja 

600 KASVATUS- JA OPETUSLAUTAKUNTA Kaupunginvaltuusto 
600 Varhaiskasvatuspalvelut Kasvatus- ja opetuslautakunta 

3100 Varhaiskasvatuksen yhteiset palvelut Varhaiskasvatuspäällikkö 
3110 Päiväkodit Varhaiskasvatuspäällikkö 
3120 Perhepäivähoito Varhaiskasvatuspäällikkö 
3130 Esiopetus Varhaiskasvatuspäällikkö 
3140 Pikku-Takalon päivätoiminta Varhaiskasvatuspäällikkö 
3190 Varhaiskasvatuksen projektit Varhaiskasvatuspäällikkö 

610 Opetuspalvelut Kasvatus- ja opetuslautakunta 
6100 Sivistystoimen yhteiset palvelut Sivistystoimenjohtaja 

3200 Sivistystoimen yhteiset palvelut Sivistystoimenjohtaja 
3210 Sivistystoimen projektit Sivistystoimenjohtaja 

6110 Alakoulut Sivistystoimenjohtaja 
3220 Takalo-Raasakan koulu Sivistystoimenjohtaja 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 68 / 69 
    

    

3230 Märsylän koulu Sivistystoimenjohtaja 
3240 Roikolan koulu Sivistystoimenjohtaja 

6120 Yläkoulu Sivistystoimenjohtaja 
3260 Juhani Vuorisen koulu Sivistystoimenjohtaja 
3290 Perusopetuksen projektit Sivistystoimenjohtaja 

6130 Lukio Sivistystoimenjohtaja 
3300 Kannuksen lukio Sivistystoimenjohtaja 
3310 Etälukio Sivistystoimenjohtaja 
3390 Lukio-opetuksen projektit Sivistystoimenjohtaja 

650 HYVINVOINTIPALVELUIDEN LTK Kaupunginvaltuusto 
620 Kirjasto- ja viestintäpalvelut Hyvinvointipalveluiden ltk 

3450 Kirjasto Hyvinvointijohtaja 
630 Muut hyvinvointipalvelut Hyvinvointipalveluiden ltk 

3400 Vapaa-ajan yhteiset palvelut Hyvinvointijohtaja 
3410 Kansalaisopisto Hyvinvointijohtaja 
3420 Kulttuuri Hyvinvointijohtaja 
3430 Liikunta Hyvinvointijohtaja 
3440 Nuoriso Hyvinvointijohtaja 
3490 Vapaa-ajanpalveluiden projektit Hyvinvointijohtaja 

  
700 TEKNISTEN PALVELUIDEN LAUTAKUNTA Kaupunginvaltuusto 

700 Tila- ja tukipalvelut Teknisten palveluiden ltk. 
7000 Tilapalvelut Tekninen johtaja 

7000 Teknisten palveluiden hallinto Tekninen johtaja 
7010 Tilapalveluiden yhteiset palvelut Tekninen johtaja 
7020 Kiinteistöpalvelut Tekninen johtaja 
7030 IT-palvelut  It-päällikkö 
7070 Investointien palkkamenot Tekninen johtaja 

7010 Ruoka- ja puhdistuspalvelut Tekninen johtaja 
7080 Puhdistuspalvelut Ruoka-ja puhd.palv.pääll. 
7090 Ruokapalvelut Ruoka-ja puhd.palv.pääll.  

  
710 Yhdyskuntapalvelut Teknisten palvelujen ltk 

7100 Yhdyskuntasuunnittelu Työpäällikkö 
7100 Yhdyskuntapalveluiden yhteiset palvelut Työpäällikkö 
7110 Kaavoitus ja mittaus Työpäällikkö 

7110 Liikenneväylät Työpäällikkö 
7120 Kaavatiet Työpäällikkö 
7130 Yksityistiet Työpäällikkö 
7140 Valaistus Työpäällikkö 
7150 Auraus Työpäällikkö 
7160 Investointien palkkamenot Työpäällikkö 

7120 Yleiset alueet Työpäällikkö 
7170 Puistot ja ympäristönhoito Työpäällikkö 
7180 Maa- ja metsätilat Työpäällikkö 
7190 Liikunta-alueet Työpäällikkö 



 

Kannuksen kaupunki / Talousarvio 2026 / Sivu 69 / 69 
    

    

 
 

 
  

720 Viranomaispalvelut Teknisten palvelujen ltk 
7200 Ympäristönsuojelu Tekninen johtaja 
7210 Rakennusvalvonta Rakennustarkastaja 
7220 Palo- ja pelastustoiminta Tekninen johtaja 


